



PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego
wraz z dodatkiem porannym
W Warszawie: rocznie
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50,

KURIER WARSZAWSKI

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz,
garmontowy albo jego miejsce,
pierwszy raz 25 kop. każdy następnym raz kop. 20.

ROK SIĘDMYDZIESIĄTY DRUGI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

Table with weather information including 'Wschód słońca o godzinie', 'Wschód księżycy o godzinie', 'Zachód', 'Długość dnia godzin', 'Ubyło', 'Wysokość wody na Wiśle', and 'Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 0°'.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. - Telefon Redakcji 268. - Telefon Administr. 513.
W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7251, telefonu nr. 313.

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dziś Wszemira, jutro Mścigniewa.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału czytelników
bezpłatnych Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na Krak.-Przedm.—5 po południu.)

wykup zaś i prolongata uskutecznią się od 9-ej rano do 3-ej po południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprowadzona będzie ku Jej czci uroczysta wotywa.

Na wystawie szkiców.

Ruch gwiazdkowy, jak zwykle, obudził ożywienie w stałym bazarze sztuki stosowanej, który się powoli, lecz nieustannie rozwija.

ciu sutej libacji, pysznego niemca pędzącego na targ wieprzka, oraz kilka innych drobniaków. Wszystko rzucone śmiało z tem zacięciem charakterystykiem, które Kostrzewskiego czyni zawsze ulubionym i zajmującym malarzem rodzimych typów.

Alchimowicz dał kilka ładnych szkiców krajobrazowych, które techną zwykłą u niego świeżością i wdziękiem wiejskiej przyrody. Zajmujące są także prace p. Stankiewiczowej: duży szkic lasu, śmiało malowana zabita czapla, bardzo dobra jako ozdoba jakiego gabinetu myśliwca, a zwłaszcza rysunek przedstawiający cmentarz nad brzegiem rzeki, gdzie grubo kute z kamienia krzyże i płyty grobowe sterczą fantastycznie wśród splotów dzikiego chwastu.

Godne uwagi są silne w tonie i prawdziwe akwarele Traczewskiego, który przedstawił z życiem kilka postaci i scen wiejskich, przeważnie myśliwskich. Dąbrowskiego „Noc” ma dużo prawdy w tonie. Mamy tu wreszcie główkę niewieściami Żmurki, oraz prace Sypniewskiego, Mireckiego, Gażycowej i innych.

Panna Kanigowska dała krajobraz, mocno przypominający ton i sposób malowania Alchimowicza; oprócz tego ładny portretek, z którego śmieje się wesoło oblicze naszej gwiazdy operetkowej i kilka małowidel na porcelanie. Z pomiędzy nich, rzuca się w oko żywością barw patera z ładną kopją głównej grupy jednego z najpiękniejszych obrazów Chełmońskiego.

Pani Spłaszynskiej „Brzoskwinie” mają właściwą sobie miękką wypukłość. Pani Poświkowej „Owo-

NA FALI

Przez Marję Bodziewiczównę.

(Dalszy ciąg.)
— Dobrze, stare dzieje studenckie. I pomyśleć, że oto za lat kilka syn mój już pójdzie do gimnazjum!— rzekł Michał.— Kiedy odwiedzę matkę w jej dworze i patrzę na działość po zmarłym moim najstarszym bracie, którą ona tam hoduje, zda mi się, że siebie widzę malcem, udręczonym naukami. Ale, słyszałeś, Iwo dogorywa w San Remo!

z grobu powstałi, nauczyliby się jeszcze czegoś od niego. Pieniądże rosła w jego reku z szybkością bakteryj. Żona też twoja ich nie zmarnuje.

— Nie, oboje mają talent zbierania. Kochają to. — No, i ciebie też!—zaśmiał się Michał.
Józef milcząco głową skinął. Miał wstręt wrodzony mówienia o sobie.
Zgarnął recepty i przepisy z biura.
— Muszę wracać tymczasem!—rzekł.— Żonę twoją widziałem, jadącą na spacer z dziećmi. Oświadczył jej moje uszanowanie i do widzenia.
— Pamiętajże o mojej radzie. Przerwij zajęcia i pracę, odpocznij należycie. Najlepiej wyjedź gdzie na czas jakiś, a na zimę stanowczo do Włoch.
— Dobrze, dziękuję ci, pomyślę o tem.
Uścisnęli sobie serdecznie dłonie i Reni znalazł się na ulicy, ożywionej tłumem ludzi.
Właśnie kończyły się wykłady w uniwersytecie i fala młodzi gwarnej, swawolnej, wylała się przez portyk na plac.
Szumiła tam jak w ulu; śmiechy, nawoływania, koncepty, zapytania i odpowiedzi, urywki piosenek i zdań poważnych. Roilo się od twarzy młodych, niefrasobliwych, zuchwałych.
Reni stanął i chwilę się przyglądał.
— Tak, tym się jeszcze zdaje, że świat do nich należy!—zamruczał odchodząc.
Teraz mijał fary i uchylając kapelusza spojrział w górę. Wokoło wieży, gdzie w otworach czerniały wielkie dzwony, pławiły się w słońcu chmurki białych i siwych gołębi.
To coś przypominało przechodzącemu.
Znow się zatrzymał i zaczął szukać czegoś po dachach: fajerki Łukasza.
Cień mu po twarzy przemknął i pozostał długo.
Zegar ratusza wybił godzinę, Józef kroku przyspieszył i zaczął schodzić nad rzekę.
Jeżeli raz po drodze oczy podniósł, mijając uli-

czkę i domek narożny, na którym, miast numeru, snop malowany na blasze się kołysał.

W domku tym była teraz restauracja, bilard i kręgielnia w ogródku. W altanie stukały kufle, rozlegały się grube śmiechy.

Prędko odwrócił oczy Reni i znow zaczął iść, ale rękę się zadyszał, zakasłał i zwolnił.

Znalazł się na ożywionej, nadbrzeżnej ulicy, i co krok witał znajomych, klientów, musiał odpowiadać na przyjazne powitania i odezwy.

Gdy się z tłumy wyostał na groble, wiedząc do młyna, twarz jego straciła maskę uprzejmości, zadrgała ironicznym uśmiechem.

— Ci życzliwi dotąd wyobrażają sobie, że przemennie trafią do kieszeni Maltasa!—zamruczał.

Rzeka pełna była łodzi i statków. Równolegle z Józefem płynęło czółno z jakimś młodem towarzystwem, wracającym z wycieczki.

Uśmiechnął się dziwnie. Śpiewali bo chórem piosenkę, którą on niegdyś ułożył dla Pepi. Zapewne dziewczyna dała ją Gustawowi, a od niego w świat poszła, bezimienna, popularna.

Długi czas goniła go ta melodia, wiatrem niesiona, ale on już jej nawet półgłosem nie zawtórował. Szedł z głową spuszczoną, myśląc i przypominając, czy załatwił wszystkie dzisiejsze interesy. Jeżeli co zapomniał, jutro znowu iść będzie musiał, a chodzenie męczyło go nieznośnie.

Gdy stanął na podwórzu młyna, potem był obłany, bez tchu, w oczach latały ciemne placki. Usiadł na ganku i ciężko dyszał.

Jakiś strach wielki budził się w duszy wobec rosnącej niemocy. Czy już przyszła kolej na zdrowie, na siły. Czy nie dość już stracił. Ha, żeby teraz pieniądze. Lato u wód, zima we Włoszech, rozrywka, spokój, swoboda.

Żeby pieniądze, odżyłby!

(Dalszy ciąg nastąpi.)

gę lekkim ukłonem. Odegrał potem fantazję i fugę Bacha-Liszta, t. j. swoją własną interpretację Lisztowej étude z 2-ej książki organowych dzieł Bacha. Po sonacie Webera (A-mol) nastąpiła cała seria mniej tu znanych utworów Chopina, z których artysta odegrał najpyszniej: barkarolę, walca op. 34 i Etudes. Te ostatnie, oraz jedną z rapsodyj Liszta, musiał Paderewski odegrać aż trzy razy — poczem, obrzucony wieńcami i bukietami, odjechał.

London nie ma go usłyszeć aż po przyszłym sezonie letnim, bo zdecydował się na podróż po Stanach Zjednoczonych. Dowiaduję się jednak, że królowa pragnie zwabić go do Windsoru. Musiałoby to nastąpić temi dniami, bo zaraz po d. 14-ym t. m., t. j. po rocznicy śmierci księżniczki, królowa wyjedzie na święta do Osborne; ztamtąd zaś, w końcu stycznia, do Florencji na osiem tygodni.

Sfery towarzyskie, wyższe i niższe, dowiedziały się dziś z osłupieniem, że „bardzo potężne wpływy damskie” pracują nad... „zniesieniem barbarzyńskiego obyczaju zawieszania świecideł na rękach i szyi.” Odkryło się bowiem wczoraj „potworne przyjęcie” u baronowej Bolsover, macochy księcia Portlandu, na które przybyło paręset pań z najpierwszych domów magnackich, a żadna z nich nie miała na sobie innego „świecideł”, oprócz, w danym razie, ślubnej obrączki lub zaręczynowego pierścionka. Ani brosz, ani gwiazdki we włosach, ani bransolety! Przyznać należy, iż rezolutne te panie nie mogły wyrządzić dotkliwszej psoty jubilerom stołecznym, którzy o tej porze roku mają magazyny pełne nowości. Pytanie, jak długo przykład ten będzie fashionable?..

Odkrył się wczoraj doroczny bankiet dla... zreformowanych złodziei, wypuszczonych tego roku z więzień, oraz dla „kryminalnych weteranów”, zostających pod opieką anglikańskiej „misji St. Giles”. Przydawał jeden z sędziów głównego trybunału dla spraw kryminalnych, mowy wygłosili znani adwokaci i... znani swego czasu bandyci. Jest rzeczą absolutnie pewną już, że „narzeczona-wdowa”, t. j. księżniczka Wiktorja Marja of Teck, zwana popularnie księżniczką May, zaślubi ks. Jerzego Walijskiego. Zaręczyny odbędą się przyszłego miesiąca, przed odjazdem królowej do Włoch, ślub zaś nastąpi w maju. Młoda para zamieszka w pałacu St. James', w tem samym skrzydle, które z tak wielkim kosztem zostało odświeżone i umeblowane dla ks. Klarencji.

Ed. N.

PRZEDSTAWIENIA KONKURSOWE.

Dziś, o godz. 6-ej wieczorem w lokalu redakcji Kurjera warszawskiego odbędzie się posiedzenie komisji sędziów celem ostatecznego rozstrzygnięcia konkursu dramatycznego.

Orzeczenie komisji treściwe podamy w numerze jutrzejszym, zaś motywy zamieścimy wraz ze sprawozdaniem szczegółowem w styczniu, po opracowaniu tegoż sprawozdania przez referenta komisji, którego wybór również na dzisiejszym posiedzeniu zśród sędziów nastąpi.

Otwarcie kopert, zawierających nazwiska autorów prac, zaleconych do grania, nastąpi nie na posiedzeniu komisji sędziów, lecz podczas umyślnie w tym celu urządzonych wyjątkowo tym razem w teatrze Wielkim przedstawień konkursowych.

Decyzję powzięcie komisja sędziów, ujawnienie tej decyzji nastąpi na scenie.

Z uwagi jednak, iż orzeczenie komisji dotąd jest nieznane, repertuar zaś musiał być wczoraj opracowany, przeto od 3-ch dni afisze wszystkich teatrów ogólnikowo zapowiadały:

„W teatrze Wielkim — przedstawienie nagrodzonej sztuki konkursowej, po ukończeniu zaś widowiska — ogłoszenie nazwiska autorów.”

Dziś mamy chwilę odpowiednią do rozpatrzenia się w plonie, jaki konkurs przyniósł dla teatru.

Nie wchodząc jednak w wyjaśnienia i wywody szczegółowe, poprzestajemy na wykazach kasowych: niechaj cyfry mówią same za siebie.

Oto dane urzędowe:

„Flirt”

1-e przedstawienie d. 24-go października dało	663.35
2	634.25
3	637.90
4	665.95
5	703.15
6	681.15
7	703.35
8	660.25
9	668.45
10	699.65

11-e przedstawienie d. 6-go grudnia	703.35
12	700.35
13	653.05
14	639.75
15	586.17
16	678.75
17	691.85
18	699.35
19	675.45
20	540.—
21	634.55

Po zreasumowaniu powyższego okazuje się, iż

Serja pierwsza 5-iu przedstawień dała	3,304.60
„ druga „ „ „	3,407.85
„ trzecia „ „ „	3,282.67
„ czwarta „ „ „	3,285.40

Ogółem zaś 21 przedstawień dotychczasowych „Flirtu” przyniosło dochodu 13,915 rs. 7 kop.

„Nauczycielka.”

1-e przedstawienie d. 21-go listopada dało	680.95
2	617.15
3	645.85
4	672.45
5	696.95
6	596.30
7	607.75
8	575.35
9	629.90
10	638.21
11	658.90
12	469.45
13	516.60
14	550.85

Serja pierwsza 5-iu przedstawień dała	3,353.35
„ druga „ „ „	3,047.51
Trzy przedstawienia pierwsze serji 3-ej	1,644.95
Przedstawienie wczorajsze	550.85

Ogółem więc 14 przedstawień dotychczasowych „Nauczycielki” przyniosło dochodu rs. 8,596 kop. 66.

Wykazy powyższe obejmują dane po dzień dzisiejszy.

O „Szarem życiu” pisaliśmy w swoim czasie: pięć przedstawień tej sztuki dało dochodu rs. 2,751.40, szóste około 350.

W sumie ogólnej więc przedstawienia konkursowe przyniosły dochodu rs. 25,600 z górą.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Ministerjum spraw wewnętrznych zaleciło zarządowi miejskim wydzierżwiać grunta miejskie wyłącznie drobnym rolnikom. Wydzierżawianie gruntów przedsiębiorcom, którzy następnie kawałkami odstępują je mniejszym dzierżawcom, zostało wzbronione.

— *Petersb. wiad.* dowiadują się, iż rada państwa zatwierdziła projekt p. ministra finansów, dotyczący powiększenia kar za fałszowanie i podrabianie etykiet handlowych oraz znaków fabrycznych. Na przyszłość winni podlegać będą karze pieniężnej od 500—3,000 rs., albo zamknięciu w więzieniu od 6 miesięcy do 2-eh lat z pozbawieniem czasowo lub na zawsze prawa do prowadzenia handlu.

— *Grażdanin* przytacza nowe szczegóły o procedurze pobierania projektowanego podatku od mieszkańców. Procedura ta jest następująca: Corocznie w ciągu trzech dni po 17-ym stycznia wszyscy właściciele domów dostarczają w formie ustanowionej komisarzom cyrkulowym listy wszystkich lokalów z dokładnym wyszczególnieniem: imienia i nazwiska lokatorów ich zajęcia, wykazu lokali bezpłatnych, ceny mieszkań, przybliżonej ceny mieszkania, zajmowanego przez właściciela domu, oraz lokalów, wypuszczanych bezpłatnie, wreszcie ilości członków rodzin, zajmujących pojedyncze lokale. Lokatorowie, mający prawo do ulgi ze względów rodzinnych, obowiązani są najpóźniej w ciągu trzech dni po 17-ym stycznia złożyć w komisjach wykazy zamieszkałych przy nich członków rodzin. Komisja cyrkulowa ze swej strony, nie czekając na informacje od właścicieli domów, sama gromadzi odpowiednie dane za pomocą zwiedzania domu, sprawdzania kontraktów itp. środków, mogących wyjaśnić rzeczywisty stan rzeczy. Zebrane w ten sposób dane po porównaniu z informacjami, otrzymanymi od właścicieli domów, służą do oznaczenia wysokości podatku. Zawiadomienia o przypadającym podatku winny być przesłane lokatorom do 27-go marca za pomocą odpowiednich awizacyj. Lokatorowie do 27-go kwietnia mają prawo wystąpić z zażaleniami do komisji w razie jakichkolwiek nieporozumień co do wysokości opodatkowania. Od decyzji komisji cyrkulowej pozostaje rekurs do komisji gubernialnej w ciągu 2-eh tygodni, a od decy-

zji tej ostatniej w ciągu miesiąca apelacja do p. ministra finansów.

— Korespondent *Gazety losowań* dowiadyuje się, iż do składu komisji, pracującej nad reorganizacją Banku Państwa, powołano i p. J. G. Blocha z Warszawy, który jednak uczynił udział swój zależnym od tego, czy liczne zajęcia pozwolą mu na dłuższy pobyt w Petersburgu.

— *Gazeta losowań* pisze, że wśród tutejszych właścicieli domów rozpuszczono pogłoskę, iż tworzące się francuskie Towarzystwo udzielać będzie pożyczek na domy po Towarzystwie miejskiem i w tej samej co to ostatnie wysokości, na 4% rocznie i 2% na amortyzację. W pogłosce tej, której sprawdzić rzeczona gazeta nie zdołała, nieprawdopodobną jest cyfra procentu, która powinna być wyższą, a nie niższą od stopy procentowej, pobieranej przez Towarzystwo kredytowe m. Warszawy. Lecz i po za tem urzędywistnienie projektu nie wydaje się blizkiem.

— Wydane zostało rozporządzenie, aby na kolejach zaniechano dezynfekcji bagażu osób powracających z zagranicy. Polecenie to dotyczy wszystkich kolei tutejszych.

— Śmiertelność w mieście w ciągu zeszłego tygodnia cokolwiek się zmniejszyła, zmarło bowiem 261 osób, czyli o 9 mniej, aniżeli w tygodniu poprzedzającym, a w porównaniu z odpowiednim tygodniem r. z. o 28 więcej. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie płuc, a mianowicie 54, suchoty 21, niezbyt kiszek 12, zapalenie mózgu 10, na raka zmarło osób 9, na uwiad schyłkowy 10, na choroby organiczne serca 10; z chorób zakaźnych: na szkarlatynę 18, na ospę 8, na odrę 3, na cholere azjatycką 2, na tyfus brzuszny 5, na błonicę 8, na koklusz 4 osoby. Śmiercią samobójczą zginęły 3 osoby, wypadkową 2. W 43-ch wypadkach przyczyną śmierci nie została podana.

— Ceny artykułów pierwszej potrzeby, jak donosi *Gaz. polic.*, uległy zmianie i wynoszą obecnie: chleb razowy 2½ kop., pyłkowy 3¼ kop., bułki pszenne zwyczajne 7 kop., lepsze 9 kop.; za funt mięso: wołowe 12 kop., cielęce 15 kop., wieprzowe 12 kop. i baranie 12 kop. za funt. Cena węgla kamiennego w sprzedaży detalicznej podrożała o kopiejkę na pudzie i wynosi obecnie 16 kop. Drzewo opałowe twarde 29 rs., miękkie 27 rs. za sześcienne.

— Na początku r. p. służba ruchu i pociągowa na kolei terespolskiej ma być poddana rewizji wzroku.

— Magistrat tutejszy poszukuje lokalu na lat 3—6 dla służby cyrkulu policyjnego jerozolimskiego; lokal potrzebny będzie od 1-go lipca r. p.

— Z powodu zbliżającego się ostatecznego terminu przypominamy, iż tylko do dnia 12-go stycznia kasy rządowe będą przyjmowały z potrąceniem za każdą brakującą dolę srebra po ¼ kop. przedziurawioną monetę zdawkową wartości 5, 10, 15 i 20 kop. Po tym dniu ustanie całkowicie przyjmowanie przez też kasy uszkodzonych monet.

— Dla wiadomości osób interesowanych podajemy, iż komisja emerytalna wyznaczyła godziny wydawania nowych książeczek i przyjmowania deklaracji dla ich uzyskania. Wydawanie odbywa się od godziny 10-ej do 1-ej z południa, przyjmowanie zaś deklaracji z dowodami od 1-ej do 3-ej po południu. Nieświadomi narażeni są na niepotrzebną stratę czasu.

— Wczoraj na posiedzeniu wydziału opieki sierot i ochron w warsz. Towarzystwie dobroczyńności, dla 20-tu dozorczyń ochron przyznano wsparcie jednorazowe w kwocie rs. 110. Z zapisu s. p. generała Kuratowskiego przyznano dwóm najpilniejszym wychowancom opiekunkę ochrony VIII-ej panią Stefanję Gutweinową; ochrony XXXII-ej, na Nowej Pradze, panią Eugenję Białkiewiczową; na lekarza ochrony VIII-ej, dra Władysława Rodysa; mianowano na dozorczynię ochrony XIX-ej p. Rozalję Binderównę. W końcu zezwolono na oddanie do służby dwóch wychowanek z zakładu sierot i podano do wiadomości, iż w d. 16-ym b. m. w zakładzie chłopców sierot, było 142; w Drewnicy 30, w zakładzie sierot dziewczyn 79, w przytulku przy ulicy Hożej 35, a w przytulku III-im na Solcu 14 wychowanców i wychowanek. Do ochron uczęszczało 3,380 dzieci, a do sierotni szwań 695 ubogich dziewcząt.

— Antoni Mierzynski, b. profesor zwyczajny i dziekan wydziału filologicznego w uniwersytecie warszawskim otrzymał zaproszenie na członka Towarzystwa naukowego „Prussia” w Królewcu.

— Z powodu jubileuszu Pasteura, który odbędzie się d. 27-go b. m., tutejsze Towarzystwo lekarskie postanowiło wybrać go na członka honorowego tej instytucji i podobnie jak w r. z. Virchowowi, wysłać adres podpisany przez wszystkich członków. Adres

wygnaniu. Gdzieby się nie udał, na niewłaściwym znalazłby się gruncie. Niemcy urzędowe zamknięte są przed nim oczywiście szczerze; Rosja nie radaby go mieć w swoich granicach; Anglja otacza już opieką ex-cesarzową; Francja skazała go na wygnanie, jako głowę rodu.

Została mu więc tylko Belgja, gdzie w ciszy i w samotności prawie oddaje się pracy i dumaniom, otoczony całym muzeum pamiątek, pocieszających go w opuszczeniu i dodających mu odwagi i wytrwałości. Gdzie spojrzy dookoła siebie, spotyka się ze wspomnieniami sławy i rozgłosu największego z imion wieku.

Wysoki, barczysty, o głębokim, czarnem oku i pełnem energii spojrzeniu, podbija wszystkich nie wdziękami, ale męskością, szczerością, spokojem, szlachetnością charakteru, jasnością umysłu, a przedewszystkiem bezwzględna wiarą w posłannictwo swoje.

Cierpliwy, ale nie zrezygnowany, pewny siebie, energiczny, gotów jest każdej chwili na wszystko, to też, pełen ufności, wyczekuje na wygnaniu godziny, któraby go do życia powołała i czynu.

— Za niewłaściwość przepraszam; resztę z imponującej 25-rubłówki rs. 1⁴, przesyłam na odzież dla ubogiej dziewczyny, — uprzedzono wszakże, iż nadatki przyjmowane nie będą. *Jeden z kupujących.*

≡ Dnia 2-go grudnia w kościele katolickim w Ekaterynosławiu pobłogosławiony został związek małżeński pomiędzy panną Julją Krzyżanowską, córką Anny i Feliksa małżonków Krzyżanowskich i panem Antonim Kozierowskim, inżynierem zakładów metalurgicznych w Kamienskoje². 4644

NEKROLOGJA.

† **Ś. p. Klemens Schumann,**
po długich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 16-go grudnia r. b., przeżywszy lat 37. Pozostali: brat, siostry i szwagrowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 19 grudnia r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej przed poł. w kościele św. Jana Bożego, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończeniu nabożeństwa na cmentarz powązkowski do grobu familijnego. —4657—

† **Ś. p. Emil Gutekunst,**
BUCHALTER,
po krótkich cierpieniach życie zakończył dnia 17-go grudnia 1892 r., przeżywszy lat 21. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicko-anglikański odbędzie się w dniu 19-ym b. m., to jest w poniedziałek, o godzinie 12-ej i pół z południa, o czym w głębokim smutku pozostała rodzina zawiadamia krewnych, przyjaciół, kolegów i życzliwych. —1781—

Ś. p.
Staś Biesiekierski,
jedyny syn Kazimierza i Jadwigi z Gumowskich, przeżywszy dni 10, krótkie swe życie zakończył w dniu 16-ym grudnia r. b. —4654—

†

Ś. p.

ALFRED

KURNATOWSKI

obywatel ziemski,

po krótkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 17-go grudnia 1892 r., przeżywszy lat 80.

Pograżeni w głębokim smutku synowie, córki, zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Leszno, w dniu 19-ym b. m., to jest w poniedziałek, o godzinie 2-ej i pół po południu na dworzec drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, a następnie dnia 21-go grudnia, to jest we środę, na pogrzeb w grobach rodzinnych w Rusocicach, w powiecie konińskim. —1780—

† W poniedziałek, dnia 19-go grudnia r. b. w czterdziątą rocznicę śmierci

Ś. p. **Józefa Zbikowskiego,**
REJENTA,
odbędzie się msza żałobna, w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, o godzinie **w pół do 10-ej** rano. —4665—
† W dniu 19-ym grudnia r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. **Franciszka Kosiniskiego,** a dnia 21-go grudnia, to jest we środę, o tejże godzinie, także nabożeństwo za duszę ś. p. **Józefa Fleminga,** na które to nabożeństwa Towarzystwo ma honor zaprosić opiekunki i członków swoich oraz familję zmarłych. —1760—
† Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę
Ś. p. Florentynie z Sikorskich Koskowskiej,
serdecznie „Bóg zapłać”.
—4656—
Rodzina.

† Za duszę
Ś. p. Gracjana Zapolskiego
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Piotra i Pawła d. 19-go grudnia, o godz. 10-ej zrana, na które żona i dzieci zapraszają krewnych i znajomych. —4659—

† Za spokój duszy ś. p. **Zofji z Popławskich Klemczyńskiej** 4664
we wtorek, d. 20-go b. m., jako w pierwszą rocznicę śmierci, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne o godz. 11-ej rano, w kościele po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmieściu.

† Jutro, t. j. w poniedziałek d. 19-go b. m., odbędzie się w kościele św. Anny (pó-bernardyńskim), o godz. 11-ej przed południem, nabożeństwo żałobne za duszę
ś. p. Teofila Piotrowskiego,
na które pozostała wdowa zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —4658—

† Za duszę
ś. p. Marji ze Skarżyńskich i Piotra Suskich,
w dniu 19-ym grudnia, to jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej przed poł., w kościele po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmieściu, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które córka zaprasza życzliwych. 2—4650

† W dniu 20-ym b. m., we wtorek, odbędzie się o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, nabożeństwo żałobne za spokój duszy
ś. p. Marji z Głębockich WENDA,
na które pozostała rodzina zaprasza życzliwych. —4642

† Wszystkim znajomym i kolegom
ś. p. Ludomira Sikorskiego,
studenta uniwersytetu, za tyle dowodów życzliwości i przeniesienie zwłok na własnych barkach na miejsce wiecznego spoczynku, a zwłaszcza pp. Kossowskiemu, Ślaskiemu i Fria-manowi za troskliwość w chorobie, serdecznie „Bóg zapłać”.
—4668—
Rodzina.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego“.

MINISTER CZESKI
Praga czeska 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.)—*Hlas naroda* utrzymuje, że hr. Taaffe odłożył nominację ministra dla Czech na czas nieograniczony. Ma nim zostać hr. Karol Buquoy.

SPRAWA PANAMSKA
Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)—Utrzymują, iż skutkiem rozwinięcia przez rząd energicznej akcji ankiet stała się zbyt ciężką i powinna się rozwiązać. Przesilenie ministerjalne w ten sposób zażegnane.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)—*Figaro* wzywa Carnota, aby rozwiązał izbę i ratował interesy akcjonariuszów kompanji.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.)—Christophe, gubernator *Crédit foncier*, oświadczył gotowość ratowania kompanji, jeżeli rząd wyposaży go w odpowiednie pełnomocnictwa.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)—*Intransigeant* i *Libre Parole* wymieniają dalsze osoby przekupione. Według ich podań, zapewne przesadzonych, pomiędzy 3,000 osób rozdano przeszło 20 milionów tytułem łapówek.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)—Odbyla się rewizja u buchaltzisty Laura, który jest także zawikłany. Oczekiwane jest aresztowanie wielu deputowanych i kilku senatorów. Wpierw potrzebne jest wszakże pozbawienie ich nietykalności parlamentarnej.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)—Emanuel Arène wyzwał na pojedynek redaktora *Libre parole*, Boisandré'a (wpierw już wyzwał buchaltzystę dep. Gabriela; przyp. red.)

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)—Stary Lesseps został internowany w domu.

Paryż 17-go grudnia. (Telegr. Aj. póln.)—Karol Lesseps i inni obwinieni zostali wczoraj wieczorem zamknięci w więzieniu Mazas. Zapewniają, iż rząd domaga się od izby pozwolenia na ściganie sądowe niektórych deputowanych i senatorów. Ferdynand Lesseps nie będzie włączony w poczet oskarżonych o przekupstwa.

Wiedeń 16-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.)—Ścigany przez sądy paryskie członek zarządu kom-

panji panamskiej, baron Cottu, znajduje się tu od 11-go grudnia. Cottu oświadczył tu na zapytania interesowanych, iż podszczywanie przeciwko kompanji panamskiej tłumaczy się nie pieniężnymi nieporządkami, lecz motywami politycznymi. Wczoraj przyjechali tu dwaj agenci policji francuskiej, mający polecenie niespuszczenia Cottu z oczu. (Aj. póln.)

Wiedeń 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)—Bawiący tu od tygodnia członek administracji panamskiej, baron Cottu, odjeżdża dzisiaj do Paryża, odwiedzwszy wprzód ambasadora francuskiego. Zajmował on się tylko kwestjami technicznymi; utrzymuje, że cały skandal wyniknął z pobudek politycznych i nie nastęrcza pola do akcji kryminalnej.

Berlin 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)—Do komisji, obradującej nad projektami wojskowemi, wydelegowani zostali z koła posłowie: dr. Roman Komierowski i Hektor hr. Kwilecki.

Berlin 17-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.)—Koło w parlamencie niemieckim poda, za inicjatywę centralnego towarzystwa gospodarczego na W. K. Poznańskie, wniosek do łaski marszałkowskiej o zaprowadzenie sądów polubownych dla właścicieli rolnych.

Belgrad 17-go grudnia. (Tel. pr. K. W.)—Komitet radykalistów, powołując się na unieważnienie głosowania nad wotum nieufności dla rady miejskiej, wzywa swoich stronników, aby nie braли udziału w wyborach nowej rady miejskiej, naznaczonych na 9-go grudnia st. st. (Aj. póln.)

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 17-go grudnia. (Telegram pryw. Kur. War.)—Nastroj giełdy dzisiejszej był słabszy, a obroty ospate. Ruble były zaniedbane. Ruble w transakcjach końcomiesięcznych osiągały początkowo 208.50, a w chwili urzędowego zamknięcia obrad 208.—. W porównaniu z wczorajszymi kursami obniżyły się banknoty ruskie w obrotach natychmiastowych o 30 fen., podczas gdy w dostawowych podniosły się o 25 fen. Warszawa krótkoterminowa gorzej o 3 fen., krótki Petersburg o 15 fen., a długoterminowy o drobność lepiej. Przekazy na Wiedeń w obu terminach pozostały bez zmiany krótkie (40.3%), długoterminowe (108.50%). Listy zastawne ziemskie straciły 20 kop., a listy likwidacyjne 10 kop. (62.10), pożyczki wschodnie 11-ej em. podniosły się natomiast o 20 kop. (64.30). Mniej płacono za 4 1/2% listy zastawne ziemskie, tyleż co i wczoraj za 4% pożyczki konsolidowane ruskie z r. 1880-go i kupony celne, więcej natomiast za pożyczki promjowa ruskie obu emisji i 6% ruskie renty złote, z r. 1883-go. Z wartości spekulacyjnych akcje kredytowe austriackie obniżyły się o drobność st. e. Dyskonto prywatne spadło o 1/2% (3%). Żyło w towarze gotowym oddawane było taniej o 50 fen., a w dostawowym utrzymało cenę we orazja.

Berlin 17-go grudnia. (Kurjer Warszawski)

Bank. rus. w tr. nat.	202.80	Akcje d. z. w. w. w.	—
Wekle na Warszawę	202.40	Akcje kredytowa	167.10
Wek. na Petersburg	201.10	Wek. na Londyn kr.	20.35
Wek. na Petersburg	201.10	Wek. na Londyn dl.	20.34
111 ban. ruskie na dost.	203.—	Żyło w tow. gotow.	133.50
Wschodnia poz. 11 em.	63.30	Żyło w w. towarz.	134.25
Listy zast. serji 1-ej	63.50		

Kursy z d. 16-go grudnia: 203.10 202.70, 202.25, 201.05, 202.75, —, 63.70 167.20 134.—, 134.35

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— **Prenumeratorem** z ul. Kruczej. — Danych tych dla innych wydawnictw podać nie możemy. Co do nas — ogółem do 20,000.
— **Panu K. Kl.,** stulemu prenumeratorem. — Jest kilka towarzystw przewozowych, trudniących się ekspedycją — w Berlinie, Hamburgu, Wiedniu, Neapolu i t. d. Do takich i wspomnianie przez sz. pana należy.
— **Panu E.,** stulemu prenumeratorem. — Może sz. pan każdej chwili otrzymać gotówkę za kupony, płatne d. 22-go b. m. lecz za opłatą dyskonta w stosunku 5% rocznie za dni, urządzając do terminu płatności.
— **Panu P. M. z Pradzy.** — Depesza, o której sz. pan wspomina, dotyczy bawolny w stanie surowym, od której projektowane jest podwyższenie cla.
— **Panu J. Sł.,** prenumeratorem w Koninie. — „Sabałowa bajka” H. Sienkiewicza drukowaliśmy w Nr 337-ym *Kurjera* z d. 6-go grudnia r. z. *Tygodnik* ilustrowany podał tę „Bajkę” wraz z dwiema ilustracjami.
— **Panu X. O. G.** — O ile wykazuje tabela urzędowa, na przytoczoną serję 2-ej emisji loterji dobroczynnej nie padła wygrana.
— **Panu O. Groch.** — Metoda H. S. Ollendorfa wraz z kłopotem kosztuje rs. 2 kop. 40. Zwracamy jednak uwagę, że przy nauce języków obcych pomoc nauczyciela jest niemal niezbędna, wnym warunkiem.
— **Prenumeratorem** z ul. Włodzimierskiej. — 1) Posiadanie patentu z ukłócenia gimnazjum jest warunkiem koniecznym. 2) Uzyskać można prolongatę, ale pierwaj trzeba ukłócić gimnazjum. 3) Z opisane go stanu familijnego okazuje się, iż sz. pan ma prawo, jako jedyny zdolny do pracy syn przy-

ojcu, również zdolnym do pracy, i braciach, nie mających lat 18-tu wieku, do ulgi 2-go rzędu.
 — *Pani J. S., stałemu prenumeratorem.* — O ile wykazują tabele urzędowe, żadna z nadesłanych pożyczek dotąd nie wyszła w losowaniu.
 — *Pani E. Z. K., młodej prenumeratorki.* — Przedstawienia, o których sz. pani wspomina, odbywać się będą w lokalu Towarzystwa wioślarskiego w ściśle zaunkniętym kółku towarzyskim.
 — *Prenumeratorki.* — Odpowiedź tyczyła się wykładów, prowadzonych w klasie dykcji i deklamacji w Towarzystwie muzycznym.
 — *Pani Ad. N. w Łodzi.* — Nadesłany numer pożyczki, według tabeli urzędowej, dotąd w losowaniu nie wyszedł.
 — *Pani H. Goldsmidow.* — Nadesłana serja dotąd w losowaniu nie wyszła.
 — *Stalemu prenumeratorem z ul. Żórawiej.* — Chcąc wstąpić do wyższych szkół agronomicznych, należy koniecznie mieć patent z ukończenia 7-tu klas gimnazjalnych, a w braku tego, o ile regulamin pozwala, trzeba złożyć egzamin wstępny w zakresie gimnazjalnym.
 — *Pani Annie R.* — Pani B. otrzymała pozwolenie okręgu naukowego na założenie szkoły malarskiej, o terminie atoli otwarcia, jak dotąd, nie mamy bliższych wiadomości.

Sprawozdania z targów

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 16-ym grudnia. — Dowozy na targ w dniu dzisiejszym mało. Pszenicy ofiarowano załownie 300 korcy, usposobienie, jak zwykle przy piątku słabe, płacono za wyborową po 6.80 do 6.85, za białą po 6.10 do 6.50, pstrą bez obrotów. Żyta wystawiono na sprzedaż 200 korcy, za wyborowe płacono 4.70 do 4.95, za średnie 4.50 do 4.60, ordynaryjne bez ruchu. Owsa dowieziono 400 korcy, kupowano po 2.85 do 3.30 stosownie do gatunku. Za pud siana płacono 48 do 52 kop., za pud słomy 28—32 kop.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 16-ym grudnia spokojnie, był usposobiony, jak zwykle przy piątku. Dowóz wynosił 8 wagonów. Żyto bez zmiany, wyborowe płacono po 84 do 86 kop., za średnie 82 do 83 kop., za ordynaryjne 79—81 kop. Owies chętnym cieszył się zakupem, po cenach niezmiernie tonych, płacono za wyborowy po 83 do 92 kop., za średnie po 82 do 87 kop., za ordynaryjny po 76 do 81 kop. Gryka dni po 82 do 87 kop., za ordynaryjny po 76 do 81 kop. Gryka słabo, przy niższej dążności notowań, płacono po 88 do 91 kop., stosownie do gatunku. Jęczmień nie znajdował nabywców. Kasza jaglana spokojnie, kupowano średnią 95 do 98 kop.

Toruń dnia 12-go grudnia. — Usposobienie niżkowe, powietrze mroźne. Pszenica tranzyto pstrą 128—133 f. 105—110 mar. (84—88 kop. za pud), jasna 128—135 f. 110—116 m. (88 kop. do 93 kop.). Żyto tranzyto 121—128 f. 90—96 m. (72 do 77 kop.). Jęczmień tranzyto 80—115 mar. (64—92 kop.). Owies tranzyto 90—96 m. (72—77 kop.). Groch tranzyto 95 do 115 mar. (76 kop. do 92), Wiktorja tr. 120 do 140 m. (96 kop. do 101 kop. 12). Rzepak tranzyto 200 do 210 mar. (rs. 1.62 do 1.71). Łubin niebieski 78—80 m. (46 do 48 kop.), łubin żółty 80—82 m. (48—50 kop.). Wyka 95 do 105 mar. (60—69 kop.). Wszystko za 1000 kilogramów. Makuchy rzepakowe 5.85 do 6.00 mar. (93 kop. do 96 kop.), makuchy lniane 6.90—7.00 (rs. 1.10—1.12). Otręby żytnie 4.00 do 4.10 m. (61—66 kop.). Otręby pszenne 3.70 do 4.00 mar. (60—64 kop.). Koniczyna czerwona 35—65 mar. (rs. 5.64—10.59), koniczyna biała 40—70 m. (rs. 6.45—11.29). Tymotka 18 do 24 mar. (rs. 2.71 do 3.87 za pud). Wszystko za 50 kilogr.

Sosnowice dnia 13-go grudnia. — Pszenica nie nadaje się do wywozu, dla miejscowego użytku 92 do 96 kop. Żyto nie nadaje się do wywozu, dla miejscowego użytku od 79 do 81 kop. Jęczmień miał zbyt mały, browarny 81 do 86 1/2 kop., na paszę od 65 do 67 kop. Owies nie nadaje się do wywozu. Kukurydza bez nabywców. Wyka bez ruchu. Groch słabo, Wiktorja 103 do 129 kop., warzelny 86 1/2 do 91 kop., na paszę 72 1/2 do 74 1/2 kop. Soczewica w poszukiwaniu, duża 186 do 250 kop., mała 105 do 145 kop. Gryka słabo i bez nabywców, wyborowa 91 do 92 kop., średnia 87 kop. Proso bez nabywców. Łobik bez ruchu. Siemię lniane bez zmiany, wyborowe 163 1/2 do 167 1/2 kop., średnie 143 do 157 1/2 kop., zwyczajne 129 do 141 kop. Siemię konopne 131 do 135 kop. Rzepak 145 do 157 1/2 kop. Rzepik 137—151 1/2 kop. Makuchy niżej, lniane 109 1/2 do 111 1/2 kop., rzepakowe 82 1/2 do 89 kop., konopne 63 do 65 1/2 kop. Otręby słabo, żytnie 57 do 59 1/2 kop., pszenne cienkie 51 do 52 1/2 kop., grube 53 do 55 kop. Kasza jaglana bez sprzedaży.

Koniczyna. Wrocław, 3-go grudnia. Z powodu silnych dowozów, a słabej tendencji do kupna, zwłaszcza u miejscowych handlarzy, cena koniczyny czerwonej w końcu tygodnia obniżyła się cokolwiek. Kupcy zachowują się wyczekująco, aby swoich zapasów nie powiększać. W ostatnim dniu chęć do kupna pojawiła się znown, i ceny podniosły się cokolwiek. Koniczyna biała trzyma się stale w cenie; gatunki średnie są poszukiwane. Koniczyna szwedzka w ostatnich dniach dla braku pokudni obniżyła się w cenie; większa część dowozu nie została sprzedana. Tymotka bez zmiany, kupowana była po cenie stałej. Żółta słabo, dowozy mało. Płacono za 50 kil. czerwonej 50 do 60, 61 do 67 mar., białej 55 do 60, 70, 88 mar., szwedzkiej do 67 mar., tymotka 19, 21, 27 mar., żółtej 20 do 25 mar.

Skóry wołowe na targu praskim bez zmiany. Skórek cielecych jest bardzo mało; kupey niemieccy wykupili około 20,000 sztuk w gatunkach dobrych, średnich, a nawet gorszych, placąc po rs. 17.50 do rs. 19.50 za pud. Za niewielkie ilości tych skórek, jakie pozostały, żądają rs. 19 do rs. 20 za pud. Skóry końskie bez zmiany; płacono chętnie rs. 3.25 do rs. 4.50 za sztukę, stosownie do gatunku.

Gdańsk 15-go grudnia. — Pszenica krajowa ze strony młynarzy była silnie zaniedbana i miała zbyt tylko po cenach tańszych o 1 mar. Towar tranzytowy spokojnie, bez zmian. Płacono za polską tranzyto pstrą 750 gr. 123 m., pstrą szklistą 732 gr. 123 mar., dobre pstrą 750 gr. i 772 gr. 125 m., jasno-pstrą 769 gr. i 774 gr. 128 mar., wysoko-pstrą 780 gr. 128 mar.; za ruską tranzyto girke 724 gr. i 729 gr. 117 mar. za tonne. Terminy tranzyto: na kwiecień-maj 126 1/2 mar. w zaofiarowaniu, 126 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 128 m. w zaofiarowaniu, 127 1/2 mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 130 mar. płacono. Cena regulacyjna tranzytowej 125 mar. Żyto spokojnie i bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto 726 gr., 732 gr., 744 gr. i 758 gr. 103 m., 762 gr. 102 mar., obsadzone 696 gr. i 708 gr. 103 mar. Wszystko za 714 gr. i tonne. Terminy: na grudzień dolno-polskie 103 1/2 mar. płacono, na kwiecień-maj dolno-polskie 102 mar. w zaofiarowaniu, 101 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec dolno-

polskie 104 mar. w zaofiarowaniu 103 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 103 mar. Jęczmień targowano ruskim tranzyto 597 gr., 608 gr. i 606 gr. 80 mar., 609 gr. i 615 gr. 81 m., 650 gr. 82 mar. za tonne. Groch polski tranzyto średni 99 mar. za tonne targowano. Rzepik ruskim tranzyto letni obsadzony 160 mar. za tonne targowano. Gorczyca polska tranzyto żółta 320 mar. za tonne płacono. Koniczyna nasienna biała 73 m., czerwona 45 m., 60 m. za 50 kilogr. płacono. Tymotka bardzo poślednia 12 m. za 50 kil. targowano. Otręby pszenne na wywóz merzem grube 3.85 mar., 3.90 mar., średnie 3.70 mar., miałkie 3.40 m., 3.45 mar., 3.50 mar., 3.55 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus nie podlegający cłu w towarze gotowym 48 1/2 mar. płacono, pozostał 48 1/2 w poszukiwaniu, na grudzień-marzec 48 1/2 mar. w poszukiwaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 28 1/2 m. w poszukiwaniu, na grudzień-marzec 29 mar. w poszukiwaniu. Cukier w Gdańsku cicho, a w Magdeburgu spokojnie. Kurs w Gdańsku 204.65 mar. za 100 rs.

2 stycznia ciągnięcie PREMJOWEK I-ej emisji 1864 r.
 Sprzedaż z zadatkiem rs. 15 i wypłatą dowolną od rs. 5. Cała wygrana należy do kupującego.
 Rosyjski Bank Handlowy i Komisowy
 Jeneralna Agentura Senatorska 17. 1779

Warszawskie Towarzystwo muzyczne.
 Program 16 (349) większego wieczoru muzycznego w środę dnia 21 grudnia 1892 r.

CZĘŚĆ I.
 1) Allegro z koncertu—Mendelsohn, wyk. p. Bonifacy Szalowski. 2) Arja z op. Hamlet—Thomas, odsp. p. Witold Szaniawski. 3) a) Rolnik, b) Ciepłe lato uleciało, c) Choć z gliny mam domek—pieśni ludowe w układzie Noskowskiego, wyk. oddział śpiewu dla dzieci. 4) Do mnie pojedź, romans—Denz, odsp. pani Stanisława Haman.

CZĘŚĆ II.
 5) a) Znasz-li ten kraj—Moniuszko, b) Romans—Bach, odsp. p. Szaniawski. 6) a) Hej, nam hej! b) Zagrzniła, runęła! c) Przybieżeli do Betlejem—koledy, wyk. oddział śpiewu dla dzieci. 7) a) Pożegnanie—Mascagni, b) Zapóźno serce—Maszyński, odsp. pani Haman. 8) a) Romans—Field-Artot, b) Moto perpetuo—Ries, wyk. p. Szalowski.
 Początek o godz. 8-jej wieczorem. Wejście wyłącznie od strony teatru Wielkiego. 1783

BELLE-VUE
 WIELKA SENSACYJNA NOWOŚĆ
Karawana Romów
 Wspaniała szatra cygańska z obozowiskiem. Karawana złożona z 12-tu mężczyzn, 16-tu kobiet i trojga dzieci, którzy wykonywają: tańce, śpiewy solowe, chóry, sceny obozowe, żywe obrazy, grupy itd. itd.
1 DZIŚ PIERWSZY RAZ!
 Początek 8 wieczór. 4656

Ubrania dla uczniów gimnazjalnych.
 Czapki, paski, tornistry, basztyki. Materjały piśmienne i rysunkowe. Książki gwiazdkowe tanie i droższe. Koledy w ozdobnych pudełkach od rs 1
 poleca Bazar Szkolny Wł. Holewińskiego Krak. Przedm. 18 wprost św. Krzyża. 4636

1-turo ogłoszeń do wszystkich dzienników Hajchmana i Frenclera, Warszawa, Senatorska 26, istniejące od roku 1877, przyjmuje ogłoszenia do wszystkich dzienników po cenach redukowanych na dogodnych dla inserentów warunkach z rabatami od taryf.
 Kosztorysy, wzory ogłoszeń, przekłady, układ reklam itp. bezpłatnie. 1713r
Senatorska 26.

dentysta Piotr Klejn, Leszno 6.
 Wprawianie zębów w kauczuku i złocie. Plombowanie. Leczenie. Wyjmowanie zębów przy zastosowaniu gazu rozweselającego (biednym od 8—9 rano bezpłatnie). 34

15%
 rabatu towarem
 przez cały grudzień otrzymuje każdy kupujący PIERNIKI I CZEKOLADĘ
u Jana Wróblewskiego
 W WARSZAWIE
 Kapitulna 8.
 w sklepach:
 Nowy-Świat 33.
 NB. Firma istnieje od 1842 r. 1776

KANTOR BANKIERSKI
Józefa Rabinowicza
 plac Teatralny 11
 asekuruje
 Pożyczki Premjowe od amortyzacji
po 65 kop.

Kupuje i sprzedaje papiery publiczne i monety zagraniczne po kursie dziennym. Daje zaliczenia na papiery wartościowe. Zaliczenia zwrócone być mogą częściowo stosownie do woli interesanta. Wystawia przekazy na domy zagraniczne. Załatwia konwersje pożyczek z odnowienia i przeszacowania w Towarzystwie kredytowym m. Warszawy. 1759r

Młody Człowiek

doskonale obznajmiony z częścią operacyjną dentystryki, pragnie wstąpić na praktykę do którego z pp. dentystrów; adresować proszę: Żegań ki, Będzin.4636

1769 Amaterzy bardzo starych a rzadkich gatunków **W in Węgierskich** znajdują je w handlu J. Korneckiego, róg Chmielnej i Marszałkowskiej nr 107.

W ogrozwanym Cyrku
 przy ulicy Ordynackiej
Cyrk Ernesto Ciniselli

Dziś, wielkie świetne przedstawienie z udziałem całego towarzystwa.

Między innymi na szczególną uwagę zasługuje: Występ p. **Manuela Vertran** ze swojemi oryginalnie non plus ultra **z wolnej ręki tresowanymi 6-ma lwami i 2-ma ulmskimi dogami.** La belle Luciana i Mr Vallo ekwilibrystów fin de siècle, br. Scarselli, ulubionego francuzkiego solo kłowna Didie Veldman, trupy arabskiej Bark Be. Achmet, p. Lar, pań Giselli, Ciniselli, Rose, Therèse, Zaidy, Erminy i wielu innych. Oprócz tego występ wszystkich kłownów i tresura koni przez dyrektora E. Ciniselli.

Szczegóły w afiszach i programach.
 Kasa otwarta od godz. 11—2-jej i od 5-jej po południu.
 Początek o godz. 8-jej wieczorem. 1738r

NOWOŚCI!

na podarunki gwiazdkowe
 poleca magazyn galanteryjny

W. Golińskiej

teatr pod filarami. 4646

4483 Dr **J. Halpern**, b. lekarz na klinikach zagranicznych, przyjmuje z chorobami **skórnymi i wener.** do 10 r. i od 3—5 pop. Nowy-Swiat 36.

PATENTY na wynalazki we wszystkich krajach świata wyrabia i użytkowuje Biuro techniczne międzynarodowe Inż. **Kazimierz OSSOWSKI** były asystent Politechniki berlińskiej Berlin W. Potsdamerstr. Nr. 3. 1311r

— **Juljan Strypniewicki**, adwokat przysięgły, przeniósł kancelarję na ulicę Marszałkowską pod nr 119. 4459



LECZNICA
Warszawskiego Towarzystwa Opieki nad zwierzętami, Zielna nr 19.

Przyjmowanie chorych zwierząt codziennie od godziny 9—11 rano. Za poradę pobiera się opłata k. 30 od każdego zwierzęcia.

Niezamożni właściciele zwierząt korzystają z porad i lekarstw bezpłatnie. 1674r

NA GWIAZDKĘ
Nowości z Porcelany, Majoliki i Szkła

w wielkim wyborze, oraz
LALKI PARYŻKIE
 od rs. 3—6 kop. 50

otrzymał i poleca 1705

F. IZDEBSKI

Senatorska nr 496, nowy 6 róg Miodowej.

Do Niemiec, Belgji i Francji

wyjeżdża i przyjmuje zlecenia prawne, handlowo-przemysłowe i prywatne reprezentant kantoru komisyjnego przy ulicy Nowosenatorskiej 6. 1739r

— **Eliksir do zębów dra Piotrowskiego** oraz inne **eliksiry i proszki do zębów** poleca **apteka E. Ziemińskiego**, magistra farmacji, Marszałkowska nr 153. 1560

LECZNICA 4602

dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1.
 Przyjęcia codzienne od 10—11-jej i od 12—1-jej.
 Opłata za poradę k. 40. W niedziele 12—1-jej bezpł.

W przednim gatunku—wiele praktycznych **Nowości** otrzymał i poleca **Woroniecki zegarmistrz Czysta 2.** Do Gwiazdki w każdą niedzielę od 2—6-jej godziny magazyn będzie otwarty. Ceny możliwie niskie stałe. 4063

BARDZO DAWNY
DOM HANDLOWY
 w Bordeaux

dobrze znany w sferach arystokratycznych i przez zamożniejszych posiadaczy wiejskich poszukuje

REPREZENTANTA
 do sprzedaży

Win Bordoskich i Burgundzkich

Ofiaruje bardzo dobre warunki. Pisać pod adresem: X. P. O. 54. Agencja Havas Grand Theatre—Bordeaux (France). 1773r

Gwarantowanej czystości Wina
 na święta najlepiej nabywać

w piwnicach Hotelu Europejskiego
(Caves du Grand Hotel d'Europe)

Wejście od ulicy Czystej.
 Prawdziwe wina **bordoskie** od Lubla, **konia-ki** oryginalne **A de Luze i Courvoisier.**
 Wielki zapas win węgierskich, reńskich, burgundzkich i hiszpańskich. 1777r

ZEGARSKI 4660

genewskie z pierwszorzędných fabryk złote, srebrne i stalowe najnowszych fasonów **po cenach możliwie niskich** sprzedaż i reparacja z dwuletnim poręczeniem poleca **M. Pozzi** Nowy-Swiat 31 (róg Chmielnej).
 Zakład w niedziele i święta otwarty od g. 12—6.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— 13 lipca.—Co się z tobą dzieje, list w zeszłym tygodniu wysłałem, odpowiedzi nie mam. 4652 T. Wł.

— Warszawa.—(Zapewne) w przeciwnym bowiem razie możemy stwarzać zlepkę, złożone z pozorów niekiedy oparte na trywjalnych frazesach a te są dalekimi od prawdy...—Radom. 4608

— „Jednej z matek”.—W odpowiedzi na uwagi z powodu 8-go, na które zresztą, z wyjątkiem jednej zgadzam się w zasadzie, proszę o zwrócenie się po wyjaśnienie do którejś z opiekunek Szwalni V.1782r

Dr med. E. Bregman

przyjmuje z chorobami **nerwowemi** od 8—10 r. i 4—6 po poł. **Królewska 39.** 4662

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych

POCIĄGI	Odch. godziny i minuty	Przych. godziny i minuty
Warszawsko-wiedeńska.		
A) Do Wiednia:		
Kurjerski I i II kl. z wagonem sypialnym I i II kl. do Granicy, dalej tylko I-jej klasy; nie zatrzymuje się w Rogowie i Rokicinach	9 30 w.	6 10 r.
Pospieszny 3 kl. (zatrzymuje się na stacjach Kamińsk i Rudniki)	6 — r.	10 25 w.
Osobowy 3 kl. (zatrzymuje się także na przystankach, oprócz Włochów)	11 15 r.	6 40 w.
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa (Powyższe pociągi łączą się z kolejami: łódzką i dąbrowską).	6 — p. p.	10 5 r.
B) Do Aleksandrowa:		
Kurjerski I i II kl. (nie zatrzymuje się w Pruszkowie, Grodzisku i Rudzie Guzowskiej)	4 20 p. p.	1 45 p. p.
Osobowy 3 klasy	7 5 r.	9 45 w.
Osobowo-miejsc. 3 klasy do Kutna	7 25 w.	8 20 r.
Osob.-miejsc. 3 kl. do Skierniewic	8 25 p. p.	2 40 p. p.
Warszawsko-terespolska		
Linja Praga-Brześć:		
Pocztowe z wagonami 3 kl. i wagonem sypialnym I i II kl. dla pasażerów komunikacji bezpośredniej, a z wagonami I i II kl. dla pasażerów komunikacji miejscowej (łączy się w Warszawie z kurjerskim do Berlina, pocztowami moskiewsko-brzeskimi do Moskwy, z pocztowami południowo-zachodnimi do Kijowa i Odessy, z towarowo-osobowymi linii siedlecko-małkińsk., a idące do Warszawy łączą się z towarowo-osobowym kolei poleskich i z pocztowym nadwiślańskim do Iwangrodu)	8 30 p. p.	2 — p. p.
Towarowo-osobowe 3 klasy (łączy się z osobowymi kolei wiedeńsk., w Brześciu z towarowo-osobowymi linii brzesko-chelmskiej, z pocztowami kolei południowo-zachodnich przez Białystok i Grajewo, z towarowo-osobowymi południowo-zachodnimi do Kijowa, z towarowo-osobowymi moskiewsko-brzeskiej do Moskwy i nazad, oraz idący z Pragi z towarowo-osobowym poleskich do Brjanska, a z Brześcia z towarowo-osobowym poleskich do Homla)	11 15 w.	6 32 r.
Towarowo-osobowe 3 kl. (łączy się z kurjerskimi do Wiednia i przez Wrocław do Berlina, w Łukowie z pocztowami nadwiślańskimi na oddz. Łuków-Iwangród i w Siedlcach z towarowo-osobowymi siedlecko-małkińskimi)	9 45 r.	7 27 w.
Linja Brześć-Chelma:		
Pocztowo-towarowo-osobowe z Brześcia do Chelma	8 28 r.	9 2 w.
Linja Siedlce-Małkinya:		
Pocztowo-towarowo-osobowe z Siedlec do Małkini	6 53 w.	9 56 r.
Warszawsko-petersburska.		
Pocztowy 3 kl. do Wilna w komunikacji bezpośredniej z sąsiednimi kolejami, a I i II kl. do Petersb.	9 28 r.	7 48 w.
Osobowy 3 klasy	11 25 w.	7 53 r.
Osobowy 3 klasy do Białegostoku	4 30 p. p.	6 13 r.
Nadwiślańska.		
A) Do Kowla:		
Pocztowy 3 klasy do Kowla	8 35 p. p.	2 — p. p.
Osobowy do Kowla	11 40 w.	8 13 r.
Osobowy do Iwangrodu	7 48 r.	10 — w.
(Powyższe pociągi łączą się z koleją dąbrowską).		
Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa	11 23 r.	6 33 w.
Towar.-osob. z Iwangr. do Lublina	11 23 r.	6 8 w.
Towar.-osob. z Lublina do Chelma	9 20 r.	6 44 w.
B) Do Mławy:		
Pocztowy 3 klasy do Mławy	6 5 w.	11 — r.
Osobowy 3 klasy do Mławy	8 55 r.	8 38 w.
Obwodowa z kolei wiedeńsk.		
Osobowy 3 klasy	2 28 p. p.	3 12 p. p.
Obwodowa z kolei terespolsk.		
Osobowy 3 klasy	2 32 p. p.	3 8 p. p.

L. MIASKOWSKI i S-KA,

1. WIERZBOWA 1.

Nowo-otworzony Magazyn z zasadą sprzedawania tanio lecz po stałych cenach, poleca w największym wyborze:

Wszelkie Materje na Suknie damskie, jedwabne i wełniane, czarne i kolorowe.

Obicia meblowe od najtańszych do najdroższych.

Portjery, Kapy, Serwety.

Dywany krajowe i francuzkie Aubusson.

Firanki białe, kolorowe i crème.—SKŁAD FABRYCZNY.

Wyroby nasze odznaczają się trwałością; nić ściśle kręcona systemem angielskim

WINOTŁOCZNIA R. MOROZOWICZA

wypuściła w tych dniach

NOWOŚĆ

nieznaną dotąd na kontynencie,

CIDRE (Jabłecznik),

czyli wino z jabłek, fermentowane na wyciekach winogronowych.

Jest to pomysł zupełnie nowy, nigdzie i przez nikogo nie stosowany, który jabłecznikowi nadaje smak, moc i trwałość czystego wina.

Cena całej butelki 35 kop.

Nowy mój produkt polecam uwadze domów rodzinnych.

1797r

R. MOROZOWICZ.

Miodowa 6, Plac św. Aleksandra 18, Chłodna 8, Marszałkowska 120.

Wysadzony z siódki

powieść

Antoniego Sygietyńskiego.

Cena rs. 1.60.

Gebethner i Wolff.

SZMAT ŻYCIA

powieść w 2 tomach przez **Gabryelę Zapolską** wyszła w tych dniach z druku i sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie po rs. 1 kop. 80 z przesyłką pocztową

Nakład S. Lewentala Wydawcy, w Warszawie Nowy-Swiat № 41. 1775r

NOWOŚCI WYDAWNICZE

KSIEGARNI NAKŁADOWEJ S. LEWENTALA,

w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 41.

Jerzy Eliot. Wybór powieści. Tom pierwszy Adam Bede, w przekładzie Walerji Marrené. Rs. 1 kop. 50.

— Tom drugi Sceny z życia duchownych w przekładzie Marii Obrębskiej. Rs. 1

Esteja i Własta. We czworo, powieść Rs. 1

Jez Teodor Tomasz. Ushoki, powieść tom 2. Wydanie nowe. Rs. 2.

Kraszewski J. I. Wybór pism. Oddział VIII. Karthi z podróży, ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskiego, stronie 942. Rs. 3, z przesyłką pocztową Rs. 3 kop. 50.

Marrené Walerja. Dzieci szczęścia, powieść. Rs. 1.

Mosso Angelo. Profesor fizjologii w Turynie: Zmęczenie, w tłumaczeniu Maksymiljana Flauma. Rs. 1.

Zagórski Włodzimierz. Omlasnych skrzydłach, powieść. Kop. 75.

Bałucki Michał. 250,000, powieść. Rs. 1 kop. 30. Z mętów społecznych powieść i Profesorka obrazek z natury, tom jeden. Kop. 90.

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się także i za zaliczeniem pocztowym. Przesyłka pocztowa wynosi po kop. 20 od każdego dzieła, przy którym cena prowincjonalna nie jest podana. Nabywać można we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 1504r

Esteja. Fuga Bacha, powieść. Rs. 1 k. 20.

— Za Oceanem, powieść. Rs. 1 kop. 20. Też autorki: Karthi z życia kobiety, powieść z 52 ilustracjami Czesława Jankowskiego, na welinie. Rs. 2.

Rutkowski Jan. Pajęczyna, zbiór nowel z 34 ilustracjami Czesława Jankowskiego, na papierze welinowym. Wydanie ozdobne. Rs. 1 kop. 30.

Zacharyasiewicz Jan. Moje szczęście, powieść. Rs. 1 kop. 20.

Guyau M. Wychowanie i dziedziczność, przełożył J. K. Potocki. Rs. 1 kop. 25.

Konar Alfred. Przed ślubem. Zbiór nowel str. 346. Rs. 1 kop. 20.

Łętowski Julian. Na Bożym świecie, nowelle i obrazki. Rs. 1. Robakiwicz, nowelle i obrazki. Rs. 1. Rymale, powieść Rs. 1.

Dr. Ludwik Natanson. Hygiena praktyczna, w dwóch częściach. Rs. 3 kop. 50, z przesyłką na prowincję Rs. 4.

A. Wallace. O cudach i nowoczesnym spirytyzmie, z trzeciego wydania oryginału, przełożył J. K. Potocki. Rs. 1 kop. 35.

KAROL KUBALSKI,

Senatorska 12,

b. pałac Blanka, poleca:

Trwała i dobrego kroju BIELIZNĘ męzką własnego wyrobu.

Wielki wybór KRAWATOW od najtańszych.

Wyroby pończosznice oraz KAFTANIKI i SPODNIE trykotowe wełniane.

PANTOFLE filcowe i skórzane damskie i męskie.

PARASOLE jedwabne, półjedwabne i wełniane.

CHUSTKI do nosa płócienne i fantazyjne.

CHUSTKI jedwabne na szyję „Cachenez“.

Szelki — Spinki.

KAPELUSZE filcowe męskie, wiedeń. Habiga—ang. Lincoln i krajowe, także CYLINDRY fasonów najmłodniejszych.

Wyroby skórzane, PORTM., PAPIEROSNICE, CYGARÓWKI, także wyroby z aluminium.

PERFUMY i WODA KOŁOŃSKA Atkinsona.

Ceny umiarkowane.

Laskawe zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą. 1788r

Skład bardzo tanich

E. Mireckiej,

FIRANEK

Krucza 23, m. 13

W RAWSZAWIE.

Od Redakcji „Kroniki Rodzinnej“.

Przy kończącym się półroczu nadmieniamy, że „Kronika Rodzinna” wychodzić będzie nadal na tychże samych warunkach i kierunku. Oprócz działu ze światła wiedzy, zapożyczającego z nowymi odkryciami i wynalazkami na polu naukowym, zamieszczać będziemy pogadanki pedagogiczne, sprawozdania z nowych dzieł wydawanych w kraju i zagranicą, wiadomości, dotyczące praktycznego życia, pracy oraz kwestyj ogólnego interesu. Dawać też będziemy stale korespondencje zagraniczne, powieści oryginalne i wyborowe obce przekłady, podróże rodaków i niewydane pamiętniki, udzielane nam z archiwów domowych.

PRENUMERATA: w Warszawie rocznicę rs. 4—na pocztę w kraju i zagranicą rs. 5, (t. j. w Galicji zlr. 6, w Poznańskim marek 10), stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.—Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcji: Warszawa, ulica Mazowiecka № 10. 2178

SPECJALNA FABRYKA
 Biskoptów angielsk., Herbatników i Cukrów deserowych
WINKLER, KRASZEWSKI i S-ka,
 MARSZAŁKOWSKA 111,
 niniejszem zawiadamia Szan. Publiczność, iż nabywszy na własność **CUKIERNIE**
 przy ulicy Rymarskiej № 16, tamże urządziła sprzedaż swych wyrobów:
 Herbatniki od 30 kop., Drobne ciasteczka do wina od 40 k., **Petits Fours**
 50 kop., Cukry deserowe od 50 kop., Najdelikatniejsze praliny od 60 kop.,
 Pierniki w paczkach własnego wyrobu z 20% przeciętne **Pierniczki, Owoce**
marcepanowe i inne ozdobne Cukierni na CHOINKĘ od 50 k.—Przyjmują
 się obstalunki na **Torty, Tace ciast, Piramidy** i różne **Leguminy**, jak również
 na **Strucle** nadziewane różnemi masami, makiem i konfiturą 1 funt 30 kop. 2056

PP. Handlującym rabat.

HANDLE WIN
 i Towarów Kolonialnych
KONSTANTEGO GRABICKIEGO,
 Plac św. Aleksandra № 7 i Marszałkowska № 71,

poleca na nadchodzące **ŚWIĘTA**: Towary kolonialne w wyborowych gatunkach,
 jako to: **Herbatę, Cukier, świeże Bakalje, Daktyle** Marokańskie, **Migdały,**
Rodzynki, Malaga i inne Wina oraz **Węgierskie, Hiszpańskie, Francuzkie** i
Szampańskie, Koniaki Francuzkie i kuracyjne, **Maderę** starą nagrodzoną
 złotym medalem na ostatniej Wystawie Paryzkiej, **Rumy, Likjery** zagranic-
 zne, **Starke, Sliwowie, Porter** Angielski i **Piwo** Angielskie, **Koniaki**
 Krymskie i Kaukaskie, Wina **Szampańskie** firmy **Totina** i **Sokołowa**, Wina
Karakolskie z ogrodów **Jenerala Anienkowa**, **Wódki** z pierwszorzędných dy-
 stylarni krajowych i ruskich **Wolszmita** z Rygi, **Piwo** z renomowanych
 browarów, **Homary, Sardynki, Ryby** ruskie, **Wędliny** litewskie i mosko-
 wskie, **Masło śmietankowe, Oliwę** Nicejską, **Grzyby, solone Rydze, Groszki**
 zielone, **Słedzie królewskie, Biszkopy** z Angielskich i Moskiewskich fabryk itp.
 Za Wina Węgierskie firma poręcza, że są zdrowe, odstaje i oso-
 biście sprowadzane z zagranicy. 2083

Jeneralna Reprezentacja na Królestwo Polskie
 Towarzystwa Ubezpieczeń i Transportów
OTRZĄCZYSTWO
 w Moskwie,
 ma zaszczyt zawiadomić, że rozpoczęło przyjmowania wszel-
 kiego rodzaju Ubezpieczeń od Ognia.
 Otwarcie zaś operacyj w innych działach wkrótce nastąpi.
 Jeneralny Reprezentant
LEON BRAUNSTEIN,
 2169 S. Rymarska 6.

Książka do Rachunków dla Kobiet,
 w gospodarstwie domowym za naj-
 praktyczniejszą uznana, dająca obraz
 wydatków codziennych, miesięcznych
 i rocznych, na każdy przedmiot, a tak
 wygodna, że dosyć jest wpisywać liczbę
 w gotowe rubryki. Jest do nabycia w Księ-
 garni **J. Błaszковского,**
 na Krakowskim-Przedmieściu obok Kazi-
 mierowskiego pałacu i we wszystkich innych
 Księgarniach, po k. 60. 2132

Gwiazdka dla Młodzieży
 świeżo opuściło prasę drugie wydanie, cie-
 szącego się chlubnym i powszechnem uzna-
 niem fantastyczno-naukowego dzieła
Erazma Majewskiego
Doktor Mucholapski,
 zdobionego 58 rysunkami Juliana Maszyń-
 kiego.—Dostać można we wszystkich księ-
 garniach.—Cena rs. 1 k. 50, w opr. karton,
 rs. 1 k. 75, w płótno angielsk. ze złocnemi
 wyściskami rs. 2. 1800R

BEZPŁATNIE!
 Broszurkę zawierającą
Życiorys i ocenę dzieł
Ks. Kneippa,
 wysła
 Księgarnia **J. Guranowskiego,**
 Warszawa, Senatorska 32. 2148

Na Gwiazdkę.
 Ówierć wieku już przy kościele św. Anny
 (po-bernardyńskim) na Krakowskim-Przed-
 mieściu, obok dzwonnicy, mieści się wysta-
 wka do sprzedaży przedmiotów religijnych, jest
 tu wszystko, co modłom katolickim niezbe-
 dne. Wielki wybór książek do nabożeństwa
 w ozdobnych i skromnych oprawach, kandy-
 czek i wszelkich kalendarzy, wydawnictw,
 Powiastki dla dzieci historyczne, ludowe,
 książki naukowe, elementarne, polskie rus-
 skie, niemieckie. Wizerunki S-tych Pańskich
 w koronach na brystolu, z najcenniejszych
 litografij, oleodruki obrazy świętych, malo-
 wane na płótnie i blasze i w ramach różnych
 rozmiarów, kanony do ołtarzów bożych, różań-
 ce, koronki kociołowe z paciorem kamiennych
 różnych kolorów, na łańcuszkach, kropielniczki
 do wody święconej, metalowe i porcelanowe.
 Figurki świętych z masy mozaiki i kryży
 sztukatorskiej roboty, kryży metalowe i pla-
 terowane na postumentach. Najtaniej naby-
 wać można w wystawie sprzedaży książek.

Fabryka Pierników
 egzystująca od lat 60 pod firmą
A. EHESTAE DT,
 przy ulicy Żabiej Nr 5.
 Poleca się z przedświątecznym wielkim zapasem
wyborowych Pierników
 Kupującym za rubla dodaje się 15 kop. rabatu. 2008

WYDAWNICTWA GWIAZDKOWE,
 pożyteczne podarki dla dzieci,
 poleca
T. POPŁAWSKI.
 Krakowskie-Przedmieście 24.
 W Niedzielę, dnia 18-go sklep otwarty. 2187

**Wspaniałe wydania książ-
 zek niepospolitej wartości,
 najodpowiedniejsze na
 gwiazdkę:**
LILLA WENEDA
 J. SŁOWACKIEGO.
 Wydanie świetne, ilustrowane
 12 rysunkami **Andriollego.**
 Format arkuszowy. Bez oprawy rs. 6.
 W oprawie z płótna angielskiego, bo-
 gato złoconej, ze złocnemi brzegami,
 rs. 9.

WIESŁA W.
SIELANKA, BRODZIŃSKIEGO.
 Wstęp krytyczny i życiorys autora
 opracował **M. Gawalewicz,** ilu-
 strował **J. Kossak.** Wydanie oka-
 załe. Format arkuszowy. Bez oprawy
 rs. 3, w oprawie z płótna angielskiego,
 bogato złoconej, ze złocnemi brzega-
 mi, rs. 5.

POLSKA W PIEŚNI.
WANDA, przez DEOTYME.
 Na papierze welinowym rs. 2, w o-
 zdobnej oprawie rs. 2.50; takąż opr. ze
 złocn. brzegami rs. 3.20.
 Książki powyższe wydane nakładem
MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warsza-
 wie, naprzeciw posągu Kopernika. (1798)

WSPANIAŁE
Podarki Kołędowe
 do nabycia
 w **KSIĘGARNI, i SKŁADZIE NUT**
M. ARCTA w Warszawie
 ul. Nowy-Świat Nr. 53 i w Lublinie

1) **J. I. Kraszewskiego Powieści historyczne,** przedstawiające w for-
 mie powieściowej dzieje dawnej Polski
 od początku jej do drugiej połowy w.
 XVIII-go obecna cena za **18 tomów**
rs. 25 (pierwsze wydanie tego dzieła
 kosztowało rs- 78).
 2) **Pismo święte** Starego i Nowe-
 go Testamentu 2 wielkie tomy in folio, 240
 arkuszy tekstu z 230 wspaniałymi ilustra-
 cjami in folio rysunku **Gustawa Do-
 ré.**—**Obecna cena rs. 10** (pierw-
 sze wydanie tego dzieła kosztowało rs.
 32). 1794r

FABRYKA LALEK
 przy ul. Dzielnej № 37,
 z powodu zbliżających się świąt Bożego Na-
 rodzenia sprzedaje lalki ubrane i bez ubra-
 nia szczególnie **PO CENACH FABRY-
 CZNYCH,** również przyjmuje repe-
 racje. —2015—

NA GWIAZDKĘ
 za rubla
ŚWIATEŁKO,
 książka dla dzieci, napisana zbiorowo przez
 grono autorów polskich. Zawiera prace:
 Chmielowskiego, Jeża, Konopnickiej, Kram-
 szczyka, Orzeszkowej, Smoleńskiego, Święto-
 chowskiego i innych. W ozdobnej oprawie
 z rycinami.

Śpiewnik dla dzieci,
 słowa **Marji Konopnickiej,** muzyka **Zy-
 gmunta Noskowskiego,** 50 piosnek z to-
 warzyszeniem fortepianu, rysunki Podko-
 wińskiego.—**Rs. 2.50.** 1778R

Księgarnia
Gebethnera i Wolffa
 poleca na **GWIAZDKĘ**
 dla dorosłej młodzieży
 DZIELA

Stanisława Belzy:
 1) **Holandja,**
 Z ryciną kolorowaną. Cena bez oprawy rs. 1
 kop. 80, w ozdobnej oprawie rs. 2.
 2) **Odgłosy Szkocji.**
 Z 9 drzeworytami. Cena bez oprawy rs. 1
 kop. 50, w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 70.
 3) **Za Apeninami.**
 Wydanie drugie ozdobne na welinie. Cena
 rs. 1.
 Dostać można we wszystkich księgarniach
 w kraju i za granicą. 2087

Nakładem **Księgarni Polskiej**
Leopolda Eber w Berlinie
 przy ulicy Neue-Koenigstr. № 60, wyszedł
 i jest do nabycia we wszystkich księgarniach
Kalendarz Berliński na 1893
 z obszernym przewodnikiem po Berlinie i na-
 der urozmaiconą treścią literacką.
 Cena kop. 25.
 Skład główny w księgarni **D. Rundo,** da-
 wniej **Leopold Eber,** Marszałkowska № 119,
 w dziedzińcu. 2152

Prostytucja Potajemna w Paryżu,
D-ra MARTINEAU,
 przekład **J. LUBECKIEGO.**
 Najznakomitsze i najciekawsze studjum z
 dziedziny nierządu pokatnego i strasznych
 jego klęsk dla osobników, rodziny i społe-
 czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe-
 go Babilonu. Badania nad powstawaniem
 prostytutek. Auto-bjografię ich. „Biedne lwice”
 kokotki, kochankowie bezimienni, Strę-
 czyciele, ich działalność. Skłopy podejrzane
 i kryjówki. Stronicy wolnej prostytucji.
 Prostytucja jako rzemiosło. Środki zaradko-
 wania. Nadzór. Uględziny odc., rs. 1.—We wszyst-
 kich księgarniach.—Skład główny Ogrodowa
 17, mieszkania 3. 1669r

L. KOCH,
Miodowa 2,
ma zaszczyt donieść Sz. Publiczności, iż przez miesiąc Grudzień ceny ubiorów męskich znizowane są o 25%
2072

COGNACI
firmy **J. F. Martell & Comp.**
importowany w butelkach sprzedają po cenie:
cała butelka, pół butelki.
Rs. 4 k. — Rs. 2 k. 20.
Rs. 4 k. 20 Rs. 2 k. 30.
Rs. 4 k. 40 Rs. 2 k. 50.
V. O. Rs. 4 k. 75 Rs. 2 k. 70.
V. S. O. Rs. 4 k. 95 Rs. 2 k. 95.
V. S. O. P. Rs. 5 k. 50 Rs. 3 k. —.
V. S. O. P. Rs. 8 k. 50 Rs. 4 k. 75.
białe etykiety.
Handel Win i Spirytualij L. Engelberga, Aleja Jerozolimska 47, róg Marszałkowskiej, wprost Dworca D. Ż. W.-W. 2062

Powszechnie znane
Muzeum
Szulcze-Biełkowskiej,
Królewska № 16,
Otwarte codziennie.
1000 przedmiotów
Nowość, **Gabinet śmiechu**
Baron Moryc Hirsza
w naturalnej wielkości.
Żywy biast Amfityry
Przedstawienia co godzina. Oddział anatomiczny tylko dla dorosłych, w Piątki dla Dam. Wejście 10 kop. Katalogi w 4-eh językach w kasie. **Wejście do Muzeum 20 k.**

KEFIR
z mleka świeżego i przegotowanego, wyrabia stale Apteka
E. GESSNERA,
Aleja Jerozolimska 27, róg Kruczej w Warszawie. Dostać można w b. wielu Aptekach warszawskich. 2065

Syndyk tymczasowy
massy upadłości
G. H. BLUNKA.

Na zasadzie art. 492 K. H. i rezolucji Sędziego Komisarza massy, zawiadania interesowanych: że poczynając od dnia 10 (22) Grudnia r. b., t. j. od Czwartku, codziennie o godzinie 9-iej zrana w sklepie upadłego przy ulicy Nalewki № 16, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację: skór, taśmy, guzików, sprzączek do trzewików, przedzy, sznurków i w ogóle przyborów dla szewców i garbarzy, a następnie urządzenia sklepowego i mebli. Spis mających być sprzedanymi przedmiotów, przejrzeć można w kancelarji podpisanego przy ulicy Nowo-Miodowej № 2.
Warszawa, 3 (15) Grudnia 1892 r.

Stanisław Bełza,
Adwokat Przysięgły
(ulica Nowo-Miodowa Nr 2).

PAROWA
Fabryka Posadzek
J. Kammerer
w **ŁODZI,**
poleca posadzki gotowe, odzieżale z suchego materiału, jako to: Klepki, Maszynowe i Fornirowane.—Ceny przystępne, z gwarancją za solidną robotę i dobrą jakość.
2098 Reprezentant **K. Stopczyk**
Warszawa, Leszno № 24.

Prawda.
tygodnik polityczny, społeczny, literacki i naukowy, pod redakcją A. Świętochowskiego, przy udziale licznego grona współpracowników.
Oprócz 1 1/2 arkuszowego co tydzień numeru, zawierającego wypełnienie poważną treścią wszystkich rubryk obszernego programu, abonenci otrzymują co kwartał **bezpłatny** dodatek książkowy. W dodatku tym wydano dotychczas następujące dzieła: J. Brandesa **Główne prądy liter. XIX wieku**, Schönberga **Ekonomia polit.**, A. Espinasa **Spółczesniwa zwierzęce**, E. Taylora **Zmysłność i moralność roślin**, E. B. Taylora **Antropologię**, K. Lewalda **Historję XIX w.**, M. Migneta **Historję rewolucji francuskiej**, L. Wolberga **Psychologję dziecka**, Liarda **Logikę**, Huxleya **Fizjologję** i inne.
Numery próbne posyłamy na żądanie franco. — Prenumerata **Prawdy** w Warszawie kwartalnie rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Adres: Marszałkowska 95. 2117

Kupię Pieska,
małego pinchera lub też szpica angielskiego czystej rasy.—Wiadomość: Zabia № 7, mieszk. 2. 2154

WINA KRYMSKIE
czerwone,
w szczególności w obecnej porze zalecane przez lekarzy wino taninowe
REFOSCO,
zapobiegające wszelkim dolegliwościom żołądka, oraz koniak kuracyjny „Imperial“, w cenie od rs. 1,30 do rs. 4, znajduje się w znacznym wyborze w składzie win
Braci Kempnerów,
DEUGA № 5, 1113
oraz w sklepach „Merkury“.

Na Gwiazdkę:
St. Jachowicza, **Bajki i Powiastki w III-eh tomach**, rs. 1,50, w o. zdobnej opr. ie rs. 2,0.
St Jachowicza, **Elementarz z 24 ma drzeworytami** zniżona cena k. 15.
K. Szmida, **Małe Powiastki dla dzieci**, ko. 60.
Ganot, **Fizyka z 620-ma pięknymi drzeworytami**, rs. 3.
Dmochowski, **Historja Starego i Nowego Testamentu**, nadzwyczaj tania, kop. 10.
Elkana, **Nowa metoda w 4-eh językach: polskim, ruskim, francuskim i niemieckim**, kop. 53.
Bocquel, **Rozmowy francuzko-russkie i także francuzko-polskie**, rs. 1.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład główny: w księgarni T. Połkowskiego, obok Uniwersytetu.

ADALBERT VOGT & CO
BERLIN
FRIEDRICHSBURG.
Słynna na całym świecie
POMADKA DO CZYSZCZENIA METALI
z „**Helmem**“,
jest **wyłącznym** naszym wyrobem. Pudełka z innymi helmami i nie posiadające naszej firmy, należy uważać za naśladowictwa bez wartości.
Sprzedaj przy Składzie Naczyn kuchennych i **Wyżymaczkę, p. Adama Kempnińskiego,** 1592r
Senatorska № 22,
róg Bielańskiej.
Adalbert Vogt & Comp., Berlin.

NA GWIAZDKĘ
Encyklopedia dla dzieci
ilustrowana. Cena rs. 2 kop. 40, z przesyłką pocztową rs. 2 kop. 65. 2118

„SŁOWO“
dziennik polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki
wychodzi Dwunasty rok w Warszawie pod redakcją **Magistra prawa i administr.**
M. GODLEWSKIEGO
przy stałym współudziale **Józefa Keniga** oraz **ks. Z. Chełmickiego**, **dr. A. Donimirskiego**, **J. Łęłowskiego**, **Ant. Zaleskiego** i wielu innych najcelniejszych sił dziennikarsko-publicystycznych.
Dwunastoletnie doświadczenie, liczny zastęp współpracowników we wszystkich dziedach, **pierwszorzędny i wielce urozmaicony feljeton**, zasilany stale utworami **Henryka Sienkiewicza** i **najobzerniej ze wszystkich pism polskich prowadzony dział ekonomiczny** oraz **handlowo-informacyjny**, czyni „SŁOWO“ pismem zajmującym, poczytnem i praktycznym.
Nadto „SŁOWO“ daje co tydzień **bezpłatny dodatek powieściowy** (w formie książkowej), złożony z najcelniejszych utworów beletrystycznych literatury obcej.
CENA PRENUMERATY: 1628r
W Warszawie: Rocznie rs. 9.—Półrocznie rs. 4 k. 50.—Kwartalnie rs. 2 k. 25.—Miesięcznie k. 75. Za odosłanie do domu 5 kop. miesięcznie. **Na prowincji i w Cesarstwie:** Rocznie rs. 12.—Półrocznie rs. 6. Kwartalnie rs. 3. Za granicą: Rocznie rs. 18. Półrocznie rs. 9. Kwartalnie rs. 4 k. 50.
Wydawca „Słowa“ **Antoni Zaleski.**
Redakcja i Administracja „Słowa“
w Warszawie, **Mazowiecka № 11.**

№ 4711.
RÓZANE
MYDŁO GLICERYNOWE.
Najwytworniejsze mydło Glicerynowe, **przezroczyste**
JAK KRYSZTAŁ,
dzięki swej znakomitej własności, wielce rozpowszechnionem zostało.
Znaczna zawartość gliceryny, oszczędność skutkiem obfitej piany, bardzo przyjemny i delikatny zapach róży; oto są przyniomy, w wysokim stopniu podnoszące wartość tego mydła.
Wyroby № 4711 otrzymywać można w znaczniejszych perfumerjach i składach materiałów Aptecznych w Rosji i zagranicą. 1166r
Ostrzega się przed naśladowaniem.

MÉDAILLE D'OR
EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS 1889
BROCARD & C^{IE}
INVENTEURS
DE
l'Eau de Cologne
AUX FLEURS.
Cette eau de Cologne s'emploie comme extrait pour le mouchoir, comme eau de toilette et pour vaporiser.
Éviter les contrefaçons.
Skład Kremky & C^o, ul. Leszno Nr 1.

MASZYNY CEGIELNIANE
dostarcza 1571R
L. Schmelzer, Magdeburg.
25 Smoleński pułk
piechoty
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 10 (22) b. m. Grudnia, o godz. 11 ej przed poł., odbędzie się w Oddziale Gospodarczym kancelarji pułkowej, w mieście Kozenicach gub Radomskiej, licytacja przez opieczętowane deklaracje, na dostarczenie w ciągu roku 1893 mięsa i słoniny dla pułku.—Życzący podjąć się tejże dostawy raczą nadać stosowne deklaracje i załączyc wadium w ilości 2.000 rs. 1770r

CENNIKI GRATIS I FRANCO.
WYŻYMY
DAMSKIE I MĘSKIE
W WIELKIM WYBORZE
PO CENACH UMIAKROWANYCH
LUDWIK HILKNER
KRAKOWSKIE PRZEDM. NIS TELEFON N. 555

SKŁAD
Drożdży Niechcickich
w Warszawie, przy ul. Bagno Nr 4.
Otrzymuje codziennie bezpośrednio z fabryki świeże transporty drożdży i sprzedaje je po cenach fabrycznych z dostawą do domów. 2121

NA GWIAZDKĘ!
1792R
Na nadchodzące Święta, jako odpowiedni prezent **Kanarki** z gó **Harcu**, bardzo ładnie śpiewające w dzień i przy świetle, **Papugi** szare i zielone gadające, **Kakadu Karodynały Inseparabels**, amerykańskie malutkie **Ptaki**, oraz złote i srebrne **Rybki**, **Akwaria** i przybory do tegoż i **Musze salonowe**, poleca—**Nowo-Senatorska № 7.**

SEROWNIA
w **Kruszynie,**
przez Kłomnicę,
stacja Drogi Żel. Warsz.-Wied.,
poleca na bieżący sezon różne gatunki serów miękkich i deserowych:
1) **Ser do piwa** (Harzer Bierkäse).
2) **LIMBURSKI.**
3) **ROMADOUR.**
4) **HAGENBERGER.**
5) **BRIE COULOMIER.**
6) **NEUVCHATES.**
7) **CANEMBERT.**
8) **ROQUEFORT BEUR** w słojach.
9) **EMENTALSKI.**
Opakowanie zabezpiecza od mrozu. 1641

Listy z Brazylii
Adolfa Dygasińskiego,
wysły z druku nakładem „Kurjera Warszawskiego“ i sprzedają się we wszystkich znaczniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.
Skład główny w księgarni nakładowej **S. Lewentala** w Warszawie, Nowy-Swiat 41, która zlecenia z prowincji wprost do niej wraz z należnością adresowane, uskutecznia bez pobierania porta lub też stosownie do życzenia zapisującego **Listy**, wysyła je za zaliczeniem pocztowem. 72

Przy nagromadzonym wyborze Okryć, poleca rzeczono po cenach niższych o 20%.

Specjalny Magazyn Okryć i Futer Damskich

A. ŁOJEWSKIEJ, Bracka Nr 10.

Żakiety z syberyj, himalaja, celestyn, pluszy, astrachanów, półrotundki. — Rotundy na wacie, futrach. — Wierzchy do futer oraz ładny asortyment fantazyjnych futer na kołnierze szalowe. — Garniturki, czapeczki, boas i t. p. 2112

BERENT i PLEWIŃSKI

Zakład Optyczno-Mechaniczny,

61, Krakowskie-Przedmieście 61,



połącza na **GWIAZDKĘ**

Lornetki teatralne w wielkim wyborze w najrozmaitszych oprawach.
 Lornetki ręczne z szylkretu, rogu, kauczuku i celulozoidu najrozmaitszych fasonów.
 Okulary w oprawach stalowych, rogowych, szylkretowych, niklowych i złotych w wielkim wyborze, zastosowane do wszelkich kształtów twarzy co według najnowszych poglądów lekarzy jest równie ważnym, jak dobór szkła.
 Pince-nez w oprawach stalowych, niklowych, rogowych, szylkretowych, złotych i z amerykańskiego kauczuku, najrozmaitszych fasonów, szczególnie zaś dobrze trzymające się na wszelkiego kształtu nosach autofixe.
UWAGA. Okulary i pince-nez na podarki, mogą być kupowane bez szkła, które następnie po wyborze dokonany przez obdarowanego, wstawiane są bezpłatnie.
 Barometry w oprawach mosiężnych, niklowych i drewnianych rzeźbionych i na ozdobnych postumentach.
 Ciężmierniki pokojowe wiszące i na postumentach, od najskromniejszych do bardzo ozdobnych.
 Ciężmierniki zewnętrzne do przymocowywania za oknem.
 Metronomy. Lunety polowe. Stereoskopy. Luny.
 DLA MŁODZIEŻY I DZIECI

Rajscajgi szkolne.
 Przyrządy do doświadczeń chemicznych i fizycznych.
 Mikroskopy.
 Latarnie magiczne i obrazki do tychże.
 Sciopitykony czyli wielkie latarnie magiczne amerykańskie.
 Ciemnie optyczne (Kamery obskury) przyrządy do zdejmowania rysunków z natury. Monokle czyi lupy do powiększania fotografii. 1766R

GAZETA ROLNICZA

PISMO TYGODNIOWE

pod redakcją d-ra T. Kowalskiego i A. Trylskiego.
 TRZYDZIESIĄTY TRZECI ROK ISTNIENIA.

Gazeta Rolnicza jest najobszerniejszym pismem rolniczym polskim. Numer obejmuje 12 kolumn druku, w tem 9 stronni treści, dużego formatu. Zawiera: artykuły wstępne w najważniejszych sprawach ziemiankich; rozprawy oryginalne, opracowywane przez pierwszorzędną naszą siłę; sprawozdania z rezultatów otrzymywanych w praktyce gospodarskiej; streszczenia najciekawszych prac pojawiających się w literaturze rolniczej obcej; korespondencje z różnych stron; kronikę szczegółową faktów z całego tygodnia; ceny targowe. **Jedną z najważniejszych rubryk jest Poradnik gospodarski, w którym specjaliści udzielają zapytującym ziemianom wyczerpująco opracowane rady w kwestjach wątpliwych.**

Gazeta Rolnicza jedna tylko podaje: protokoły urzędowe z obrad sekcji rolnej, jak niemniej także sprawozdania z doświadczeń przeprowadzanych na stacji rolniczej w Sobieszynie.
 CENA Gazety wraz z przesyłką: rocznie rubli 9, półrocznie 4.50, kwartalnie 2.50.

KURJER ROLNICZY

Tygodnik dla urzędników gospodarczych
 NAJTAŃSZE PISMO ROLNICZE POLSKIE,

publikuje przystępne, treściwie opracowane artykuły z dziedziny wszelkich gałęzi gospodarstwa wiejskiego. Zadaniem Kurjera jest pouczać co, kiedy i jak w gospodarstwie robić należy.
 CENA Kurjera wraz z przesyłką: rocznie rubli 5, półrocznie 2.50, kwartalnie 1.25.
 Prenumeratoryzy Gazety płacą o rubla mniej rocznie, t. j. rs. 4, 2 i 1.
 Przedpłatę na oba pisma nadsyłać do Redakcji Gazety Rolniczej — Warecka 7. 1660r

WYKWINTNA BIELIZNA
 DAMSKA I MĘZKA

Klaczko & Korec

w Warszawie, Nowo-Senatorska № 8, Plac Teatralny.

Cenniki ilustrowane bezpłatnie. 1793R



KALOSZE GUMOWE

ROSSYJSKO-AMERYKAŃSKIEGO

TOWARZYSTWA WYROBÓW GUMOWYCH

w Petersburgu,

reprezentowanych przez firmę

Ch. Lurie i Sz. Gurjan,

Rymarska Nr 12, dom Br. Lesser.

UWAGA. Prosimy o zwrócenie uwagi na 2 HERBY PAŃSTWA oraz TRÓJKĄT z napisem „St.-PETERSBURG,” gdyż kalosze z podobnymi znakami lecz bez herbu państwa i trójkątu, pochodzą z innych fabryk nie zaś z fabryki Petersburskiej. 1857R

Ample i Latarnie stylowe,

Żardinierki i Wazon,

S. CAŚSIOROWSKI, Nowy-Swiat 49.

połącza

1988

Przygotowanie i sprzedaż dozwolone na ogólnych zasadach handlu

CAPILLIFER

niezawodny środek wzmacniający bezzwłocznie cebulki włosowe

i niszczący łupież, wskutek czego rosną gęste i mocne włosy. Ceny flakonów stałe: rs. 1 kop. 20, 2 i 3 ruble. **UWAGA:** Każdy flakon powinien być zaopatrzony przyorku i denku jednakowymi markami, portretem, № 1036 i własnoręcznym podpisem. Na Warszawę wyłączna sprzedaż u wynalazcy **T. L. GRABOWSKIEGO, Aleja Jerozolimska № 70, m. 17.** 1.01R



Wynalazca „Capillifera”

„NA GWIAZDKĘ”
 Magazyn **UBIORÓW DZIECIENNYCH**

„**A. ALLIMANT,**”

Niecała 12,

połącza wielki wybór

Sukienek, Płaszczków i Kapturków,
 po cenach bardzo przystępnych. 2171

PO ZNAUZNIE NIŻSZEJ CENIE NA ŚWIĘTA 2151

KAWIOR ASTRACHAŃSKI,

połącza Główny Skład, Niecała 2.

Na Choinkę!!!

Największy wybór ozdób do choinek

i świec stearynowych ozdobnych,
 Bielańska 25. 2139

Wyszła z pod prasy ulubiona polka mazurka p. t.

„**ONA**”

kompozycji **Adolfa Jeromina**, grywana w teatrach i na koncertach. Sprzedaż główna w księgarni Hüsicka oraz i innych. 2078

Wielka Sprzedaż Gwiazdkowa

Stołowej bielizny, Chustek do nosa, Ręczników, Obrusów kolorowych pojedynczych i garniturów.

- 6 CHUSTEK** czysto płóciennych od rs. 1 kop. 10.
 - KOŁDRY** Sławuckie od rs. 2 kop. 75.
 - KOŁDRY** tybetowe na wacie od rs. 6.
 - CHUSTKI** duże welniane i bajowe od rs. 3 kop. 50.
 - CHUSTKI** na głowę. Szale pluszowe, Fiszutki.
 - CIEPŁA** trykotowa bielizna, Pończochy, dziecinne Pończoszki i Skarpetki.
 - HALKI** bajowe w pięknych deseniach od rs. 1 kop. 80.
 - HALKI** z welnianego rypsu modnym fasonem, zastępujące jedwabne, od rs. 2 kop. 25.
 - SZLAFROKI**, Matinki, Bluzki flanelowe i barchanowe, po cenach nader przystępnych.
- UWAGA.** Wszystkie towary powyższe są w dobrym gatunku. Osoby, które dostaną kolendy z towarów kupionych w moim Magazynie, w razie jakiej niedogodności pod względem miary lub fasonu, mogą wymienić po świętach podług swego gustu.

Specjalna Fabryka Bielizny

TEOFILI FUKS,

Senatorska 26, wprost kościoła,
Fabryka i Magazyn wprost bramy na parterze. 2135



Nowości WYDAWNICTWO Nowości Gier i Zabaw

JULJANA MÜLLERA,

Warszawa, Senatorska 24.

- | | | | |
|--|--------|------------------------------|------------------------|
| Nowy katalog
na rok 1892/3
roszę żądać
gratis franco. | ZABAWY | Wyścigi Cyklistów . . . 1.40 | Teatryk . . . 3.— |
| | | Fik Mik. 1.— | Panoramy . . . 1.50 |
| | | Konkurencja . . . 1.— | „ . . . 2.— |
| | | Wyrocznia Oraculum 1.— | „ . . . 2.50 |
| | | Bombardowanie . . . 90 | Wyszywanki od —25 kop. |

Wielki wybór **Gier, Zająć, Zabawek** fabryk miejscowych, russkich i zagranicznych. **Lalki** paryzkie słynne „Bebe Jumeau.“ 2130

Skład Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów

L. WRÓBEL,

Krakowskie - Przedmieście № 25,
na zbliżające się Święta **FOLECA:**

BAKALJE

mieszane i pojedyncze, od lat wielu znane ze swej dobroci, **owoce** świeże i suszone, **orzechy** różnych gatunków, **pierniki** w wielkim wyborze, **Różne** zakąski, **przyprawy** kuchonne, **desery** oraz

WINA

węgierskie wytrawne średnie i maślacze francuzkie, hiszpańskie, reńskie, włoskie, austriackie i Szampańskie, krymskie i kaukaskie, **Porter** angielski i rygiński, **Konjaki** francuzkie i russkie, **Rumy**, **Araki**, **Likiery** oryginalne i krajowe, **Wódki** czyste, gorzkie i słodkie, **starka**, **alkohol**, **spirytusy** **Rektyfikacji** **Warszawskiej**, **K. Sznajdra**, **Patschkiego & Troszla** i **Wolfschmidta** z **Rygi** i innych.

Wszystko w najlepszym gatunku i po cenach umiarkowanych. 2108

Nowość! Stosowny podarek NA GWIAZDKĘ.

Elegancka **fontanna pokojowa** z żardnierką i akwariem (poruszana motorem) jak również **fontanna stołowa**, mogąca być ozdobą każdego salonu, do sprzedania. — **Czerniakowska** № 116, wiadomość u stróża. 2168

Książki kolendowe

w wielkim wyborze, poleca
Księgarnia E. Wende i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 9. 1:82r

Najnowsze paryzkie sztuczne Brylanty.

Najdoskonalsza imitacja, która szlifowaniem, ogniem i grą kolorów, nie ustępują prawdziwym, o czym można się przekonać naocznie w naszym składzie, gdzie dla porównania są wystawione



Sztuczne i prawdziwe brylanty w złotej i srebrnej oprawie: **Pierscionki**, **Kolczyki**, **Broszki**, **Bransoletki**, **Szpilki** etc., sprzedaje skład fabryki „**Paryzka Kompanja**” w Warszawie, róg Ogrodowej i Białej № 10. Ilustr. katalogi wysyłają się za 50 kop.

XX WIEK XX

DZIENNIK POLITYCZNY, LITERACKI i SPOŁECZNY,

pod redakcją

Kazimierza Zalewskiego.

Z Nowym Rokiem 1893 wступujemy w XXI rok istnienia „Wiek”. Nie jest to jeszcze jubileusz według utartego zwyczaju, ale już nam do niego blisko. W **Dodatku ilustrowanym**, który wkrótce czytelnicy „Wiek” otrzymają, znajdzie się krótkie wspomnienie, poświęcone historii naszego dziennika z tych lat dwudziestu.

Skład redakcji nie zmienił się od chwili założenia gazety, tylko śmierć nam zabierała powoli kolegów i przyjaciół jednym duchem z nami ożywionych, ściśle z sobą związanych wspólnością zasad i przekonań.

Katechizm nasz prosty jest i jasny. Na czele jego stawiamy religję, pracę na roli, w przemyśle i handlu, krzewienie wiedzy i oświaty w sferach najszerszych, rozwój sztuki i literatury przede wszystkim własnej, a potem czerpanie od obcych tego, co z bogactwem może nasz umysł i serce, wreszcie dobrobyt ekonomiczny w najszerszym słowa znaczeniu.

„Wiek” nie był nigdy i, da Bóg, nie będzie organem żadnej partji, ani której, nie służy interesom niczym. Konserwatyzm nasz nie schlebia próżności jednostek, nie łączy się bezwzględnie z pewną sferą ludzi, którzy w jego płaszczu cele osobistej ambicji okrywają. Ma on charakter czysto przedmiotowy zasad i przekonań. Osób w tym szeregu nie rozróżniamy. Pochodzenie ich, stan i zamożność, nie grają dla nas żadnej roli. Postęp wiedzy, rozwój cywilizacji, pojęć humanitarnych uznajemy również chętnie, w chwytaniu promieni światła nie dając się wyprzedzić nikomu, jeśli tylko nie jest ono błędnym ognikiem, migocącym zwoźniczo na moczarach i błocie, fałszywym drogowskazem, prowadzącym na manowce.

Wiedza i postęp są nam może droższe niż tym, którzy te piękne godła rozwoju ludzkości przetrzucają jak piłkę na fale wiatru, w niezbadanym przez siebie kierunku. Konserwatyzm nasz nie opiera się też na przenoszeniu jednych warstw społecznych nad drugie. Nie podługamy go pod jakieś supremacje pewnych warstw społecznych nad innymi. Ceniśmy wyższość umysłową i moralną człowieka, a nie pochodzenie jego, stanowisko, czy zasoby finansowe. Nie pytamy, kto cię rodzi, ale kim jesteś.

„Wiek” uchodzi w pewnych sferach interesowanych za organ antisemicki. Istotnie przyznajemy się do tego, żeśmy nigdy nie szli w parze z potęgami plutokracji. Miljony zebrane przez tych panów, nie imponują nam wcale, a przeciwnie powodują skłonność do ścisłego obrachunku z tymi, którzy tak dobrze obliczyć swoje zyski umieli.

Nienawiści my do nikogo nie mamy, zadaniem naszym godzić, a nie kłócić, jednak, a nie podniecać do zwady. Bronić musimy naszych interesów społecznych i ekonomicznych i tego nam za złe nikt mieć nie może.

To krótkie wyznanie wiary, zasad i przekonań, od których „Wiek” nie odstąpił ani na jotę przez lat dwadzieścia i którym, zapewniamy solennie, że bądźco bądź wie nym pozostanie, uznaliśmy za stosowne powtórzyć przy nadchodzącym Nowym Roku nie dla przyjaciół naszych i stałych czytelników pisma, którzy znają nas dobrze i wiedzą co o nas trzymać, ale dla tych, którzy zachęcani nowością, poszli szukać strawy duchowej gdzieindziej, lub tych, którzy na los szczęścia wybierając sobie gazetę, do „Wiek” zwróciliby się gotowi.

Pierwszych objaśniamy krótko: nie zmieniliśmy się i nie zmienimy. Możemy ulepszać formę, rozwijać się, dawać mniej lub więcej dziennikarskiego materiału, pracować dla rozwoju pisma wedle sił i możliwości, ale grunt pod nogami musimy czuć ten sam i nie zejdziemy z niego.

Drugich ostrzegamy, że nie jesteśmy gazetą nowinek, ani zbiorem eklektycznych kierunków, latanką artykułów przez różnych autorów z rozmaitą tendencją pisanych. „Wiek” jest organem prasy jednolitym i konsekwentnym, wyrazem pewnych przekonań pewnego grona ludzi, którzy z pocztynością dziennika swoje zadanie moralne łączą. Był pisma opieramy jedynie wyłącznie na tych, którzy nas popierać pragną, na naszych prenumeratorach.

Do nich odwołujemy się o poparcie, ale nie chcemy robić nikomu zawodu i tych, którzyby tylko ciekawość lub chęć nowości do nas wiodła, ostrzegamy, że dla korzyści materialnej ani na włos nie odstąpimy od wiary i przekonań naszego dziennika, stwierdzonych dwudziestoletnią działalnością. O poparcie prosimy, ale tylko ludzi wspólnych z nami zasad i przekonań. Ich życzliwość i dobra wola nam wystarczą.

Redakcja „Wiek”

„Wiek” daje swoim prenumeratom, dodatek tygodniowy powieści i poważniejszych utworów naukowych i literackich do 8 tomów rocznie.—Dodatki ilustrowane, premium Kalendarzowe dla abonentów całorocznych. Właśni korespondenci w Wiedniu, Rzymie, Berlinie, Paryżu, Londynie, Krakowie, Lwowie i Poznaniu. Najbogatszy dział korespondencyj prowincjonalnych z kraju. Nowoprzybywający prenumeratorki otrzymają wszystkie feljetyony drukujące się obecnie powieści

Marji Rodziewiczowej, p. t.: „Lew w sieci.”

PRZEDPŁATA WYNOŚI:

w **Warszawie**: Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75;

na **Prowincji** i w **Cesarstwie**: Rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

Prenumeratorki, przysyłający wprost do Redakcji całoroczną prenumeratę, otrzymają jako **premium Kalendarz „Wiek”** bezpłatnie, przysyłający prenumeratę półrocznie i kwartalnie, jeżeli do listów dołączą cenę Kalendarza kop. 50,—nie ponoszą kosztów przesyłki pocztowej i opakowania. 1745r



Słynne Ulubione Perfumy
Dystyngowanego
świata
Lohse'go Maiglöckchen
wszystkich krajów
Jedynie prawdziwe
jeżeli uosi całkowitą firmę wynalazcy:

GUSTAV LOHSE, Perfumer Nadworny
BERLIN, Jägerstrasse 46.
Nabywać można w wszystkich lepszych Perfumerjach, Magazynach aptecznych i Zakład fryzjerskich.

Prenumerata pism perjodycznych, kraj. i zagranicz.

Wybór książek NA GWIAZDKĘ,

z kolorowanymi rycinami, od kop. 10, w księgarni i składzie nut
G. CENTNERSZWERA, Marszałkowska 143.
Katalogi bezpłatnie i franco. 2145

TYGODNIK ILLUSTROWANY

rozpocznie z Nowym Rokiem w bezpłatnym dodatku powieściowym, dodawanym do każdego numeru, niepospolicie zajmujący romans p. t.:

„GOŁĄBKA W KLATCE”

węgierskiego pisarza Kolomana Miksatha, w przekładzie Al. Callierowej.

CENA „Tygodnika Ilustrowanego” w WARSZAWIE: miesięcznie kop. 67½, kwartalnie rs. 2, rocznie rs. 8. — NA PROWINCJI: kwartalnie rs. 3, półrocznie rs. 6, rocznie rs. 12. ADRES: Warszawa. Krakowskie-Przedmieście 17. 1707

Skład Oryginalnych Singera Maszyn do szycia

POLECA JAKO PODAREK NA GWIAZDKĘ

NOWO-KONSTRUOWANĄ „Vibrating Shuttle” maszynę.



Najlepsza ze wszystkich do można nazwać ideałem maszyny da w najwyższym stopniu wszystkie do domowego użytku są władaniu, chodzi bez hałasu i daje



dziś istniejących maszyn, którą domowej (familijnej), gdyż posiadanie te właściwości i przymioty, niezbędne, a więc łatwą jest we się wielostronnie zastosować.



MARKA FABRYCZNA
prawnie zastrzeżona przed naśladownictwem.

MARKA FABRYCZNA
prawnie zastrzeżona przed naśladownictwem.

UWAGA. Każda „oryginalna Singera maszyna do szycia” posiada na ramieniu, jak również na bokach stołu powyżej zamieszczoną markę, wszystkie zaś tu na miejscu jako Singera sprzedawane maszyny, nie mające powyższej marki nie pochodzą z fabryk kompanji Singera. W ostatnich czasach sklepy maszyn tu na miejscu, jako też w Łodzi naśladowały markę tę z małymi zmianami, wszakże tak Sąd Okręgowy w Piotrkowie, jak Sąd Handlowy w Warszawie, skazał je wyrokiem z dnia 5 Grudnia 1890 i 21 Czerwca 1891 r., oraz dalszego naśladownictwa zakazał.

Ponieważ pomimo to pojawiają się zawsze jeszcze naśladownictwa (fakt ten chyba najlepszym jest dowodem jak nieporównanej dobroci są „oryginalne Singera maszyny”) czuję się spowodowanym ogłosić niniejszem, że tylko oryginalne Singera maszyny powyżej umieszczoną markę posiadają, a dostać ich można wyłącznie tylko w moich składach.

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa № 6.

WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIM:

ŁÓDŹ Piotrkowska. **KALISZ** Warszawska 11. **KIELCE** Rynek. **RADOM** Lubelska 109. **LUBLIN** Krak.-Przedm. 176. **ŁOMŻA** Rynek 216. **PŁOCK** Tumaska 56. **SIEDLCE** Warszawska 143.

CENNIK GWIAZDKOWY BIELIZNY ZNIZONY O 15% od cen zwykłych fabrycznych

głośnej i powszechnie znanej z taniości i dobroci towarów Firmy fabrycznej bielizny damskiej, męskiej i krawatów

„PIERWSZA WARSZAWSKA KONKURENCJA”

Fabryka i Główny Skład Nowy Świat 33, — Filja Marszałkowska 114.

Kołnierzyki z madapol. w dobr. gatunku poczwórne	sztuka kop. 15 1/2 tuz. Rs. — kop. 75	Kalesony z płótna Jarosławskiego od	Rs. 1 kop. 80
Kołnierzyki z weby franc. poczwórne w różn. fasonach	„ „ 20 „ „ 1 „ —	Kalesony z najlepszego barchanu od	„ 1 „ —
Kołnierzyki z weby ang. popięt. w najlep. gat. wyb. fas.	„ „ 25 „ „ 1 „ 35	Kaftaniki półwełniane męskie i damskie od	„ — „ 70
Mankiety madapolamowe poczwórne w dobr. gatunku	„ „ 25 „ „ 1 „ 35	Kaftaniki czysto wełniane od	„ 1 „ 35
Mankiety z weby francuskiej poczw. w dobrym gatunku	„ „ 30 „ „ 1 „ 65	Kaftaniki z flaneli zdrowia chroniące od przeziębienia od	„ 2 „ —
Mankiety z weby francus. poczw. w najlepszym gatunku	„ „ 35 „ „ 1 „ 90	Kalesony półwełniane męskie i damskie od	„ — „ 80
Mankiety z weby angiels. poczw. w najlepszym gatunku	„ „ 40 „ „ 2 „ 25	Kalesony czysto wełniane męskie i damskie od	„ 1 „ 45
Mankiety z weby bilfeldskiej popiętne	„ „ 45 „ „ 2 „ 50	Kalesony z flaneli zdrowia chroniące od przeziębienia od	„ 2 „ —
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz madapolamowy	„ „ — „ „ 1 „ —	Rękawiczki ciepłe wełniane od	„ — „ 50
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz z weby francuskiej	„ „ — „ „ 1 „ 20	Krawaty półjedwabne gustowne w różnych fasonach od	„ — „ 30
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz z weby franc. poczw.	„ „ — „ „ 1 „ 35	Krawaty jedwabne bardzo gustowne w najmodniejszych fasonach od	„ — „ 50
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz z weby angielskiej	„ „ — „ „ 1 „ 50	Szelki od	„ — „ 30
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz z weby angielskiej w najlepszym gatunku	„ „ — „ „ 1 „ 80	Chustki do nosa z madapolamu tuzin od	„ — „ 90
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz haftowany lub w zakładki od	„ „ — „ „ 2 „ —	Chustki z batystu z kolorowymi szlakami tuzin od	„ 1 „ 80
Koszule białe w dobrym gatunku, gorsz z weby angielskiej w najlepszym gatunku	„ „ — „ „ 2 „ —	Chustki półjedwabne od	„ — „ 60
Koszule nocne z płótna fińskiego z obsz. kop. 90, bez	„ „ — „ „ 75	Chustki jedwabne od	„ 1 „ —
Koszule nocne z madapolamu z obsz. Rs. 1 bez	„ „ — „ „ 90	Skarpetki bawełniane od	„ — „ 15
Koszule stan. z płótna Jarosławskiego, gorsz z najlepszej weby bilfeldskiej od	„ „ — „ „ 3 „ —	Skarpetki półwełniane od	„ — „ 35
Koszule całe z flaneli zdrowia chroniące od przeziębienia od	„ „ — „ „ 2 „ 50	Skarpetki wełniane od	„ — „ 50
Półkoszulki z kołnierkami i bez kołnierzy krótkie i frakowe od	„ „ — „ „ 1 „ 30	Koszule damskie z madapolamu od	„ — „ 90
Półkoszulki specjalnie frakowe haftowane lub w zakładki od	„ „ — „ „ 1 „ —	Majtki z madapolamu od	„ — „ 75
Kalesony z płótna fińskiego od	„ „ — „ „ 65	Spodnice damskie z madapolamu od	„ 1 „ —
Kalesony z madapolamu od	„ „ — „ „ 90	Kaftaniki damskie z madapolamu od	„ — „ 80
Kalesony z dymy w najlepszym gatunku od	„ „ — „ „ 90		

Uwaga: Większe zamówienia z prowincji, których przed świętami nie zdążymy wykonać, będą po świętach podług cen „GWIAZDKOWYCH” obliczone. — Kupującym tuzinami odstępuje się rabat. — Powyższe koszule białe z kołnierkami i mankietami, sztuka o 20 kop. drożej. —2110—

„MAGASIN FRANÇAIS”

róg Krak.-Przedmieścia i Trębackiej (dom dawnej Poczty),
Wypredaż Ubiorów męskich i dzieciennych
z potrąceniem od 20 do 30%, zaczynając od 1-go do 25-go Grudnia 1892 r.

Zimowe palta na wacie	dawniej od rs. 18 do 45, teraz od 14 do 35.	0 Czarne garnitury wizytowe	dawniej od rs. 23 do 52, teraz od 23 do 42.
Jesienne „ na flanelowej podsz.	dawniej od rs. 17 do 40, teraz od 14 do 30.	0 Tużurki kamgarowe z kamizelkami	dawniej od rs. 24 do 40, teraz od 20 do 32.
Meksykanki	dawniej od rs. 17 do 40, teraz od 14 do 30.	0 Żakiety	dawniej od rs. 20 do 36, teraz od 16 do 28.
Zimowe ubranie marynarkowe	dawniej od rs. 17 do 50, teraz od 14 do 40.	0 Mundury studenckie ze spodniami	dawniej od rs. 24 do 26, teraz od 19 do 21.
„ „ zakietowe	dawniej od rs. 21 do 50, teraz od 17 do 40.	0 Uczniowskie bluzy	dawniej od rs. 9.50 do 14, teraz od 7.50 do 11.
„ „ surdutowe	dawniej od rs. 28 do 45, teraz od 23 do 36.	0 Bluzy austriackie	dawniej od rs. 7.50 do 13, teraz od 6 do 10.
„ „ spodnie	dawniej od rs. 4.50 do 15, teraz od 3.50 do 11.	0 Studenckie palta	dawniej od rs. 30 do 32, teraz od 25 do 27.
Szlafroki	dawniej od rs. 16 do 40, teraz od 12 do 30.	0 Kurtki zimowe na futrze	dawniej od rs. 22 do 24, teraz od 18 do 20.

Flekawiczki sezonowe angielskie, wełnia- ne i na pluszu własnej produkcji. —1962—	Kapelusze słynne HABIGA również inne wyborowych gatunków	Krawaty gustowne, fasony najświeższe. Wybór niezwykły.	Parasole Damskie, Męskie, tanie i bardzo szykowne.	Bieliznę Męską. Chustki jedwabne. SZEŁKI. Kaftaniki ciepłe.	Galanterję SKÓRZANA w szerokim zakresie. BIZUTERJĘ imitacyjną i t. p.	po znacznem rozszerzeniu Magazynu A. CHOJNACKI Marszałkowska róg Chmielnej.
---	--	---	---	--	---	--

BRACIA LESSER,

RYMARSKA 12.

Największa i najpiękniejsza wystawa przedmiotów praktycznych na „GWIAZDKĘ“

Lampy salonowe stojące, Żyrandole, Kandelabry, Żardyniery, Wazon, Wyroby Aluminiowe, Albumy, Nessesery, Pudła, Wyroby skórzane, Patery, Fajanse, Majoliki, Kolumny, Stoliki „Vernis-Martin“, Stoliki fantazyjne, Chińszczyzna, Zabawki, Lalki, Dywany, Portjery, Serwety, Chodniki dywanowe.

Wszystko w wielkim wyborze, po bardzo tanich cenach. 1747r

Magazyn otwarty codziennie, — w Niedziele od południa.

Koszule męskie i damskie w różnych kolorach, Kołnierzyki i Mankiety w najświeższych fasonach, Halki jedwabne i flanelowe, Pończochy jedwabne fantazyjne, Chustki białe i kolorowe, Krawaty, Spinki, Szelki oraz wszelkie wyroby wełniane i trykotowe, poleca **Magazyn Bielizny Damskiej i Męskiej oraz Skład Płócien i wyrobów pończosznicych „LEONA“, 123, Marszałkowska 123, wprost kliniki w Warszawie,**

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,

egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Nowego-Swiatu.

poleca **Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie,** począwszy od wystających zieleniaków aż do bardzo starych i rzadkich gatunków, tak **wytrawnych, jak tokajów,** a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i **stare Cognaci,** zalecane przez panów Lekarzy. **Likiery Uładowskie** znane ze swj dobroci, znajdują się na składzie. — Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstepuje się rabat. 1621

Edward Coppi,

zwraca uwagę Sz. Publiczności na niebywały wybór podarunków na Gwiazdkę. Wierzbowa 6. 2122

ŻELAZA mosiężne do opłatków, KRANY do octu i wina.	ŚRÓT angielski i KAPISZONY.	NACZYNIA kuchenne zagraniczne, emaljowane i cynowane.	!!NA GWIAZDKĘ!! ROWERY dzie- cinne, PRZYBORY sto- larskie i laubze- gowe.	PIECE do ogrzewania pokoi, WACI dziesiętne i stołowe.	MASZYNKI do czyszczenia knotów, ŚNIEG na Choinkę.	Ludwik Hilkner Krakowskie-Przedmieście № 5, wprost Uniwersytetu. Zamówienia na prowincję uskutecznią się bezwzględnie za zaliczeniem. 1596r
--	--	--	---	---	---	--

Uznane przez Radę Lekarską w Warszawie i Departament Medyczny w Petersburgu, potwierdzone przez p. Ministra S. W.

Dla kaszlących i osłabionych
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI
z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych. 1482R.
Nagrodzone na wystawach higieniczno-lekarskich w Warszawie, Krakowie, Lwowie i na Srodkowo-Azjatyckiej w Moskwie.



Fabryki **LELIWA** w Warszawie
ulica „LELIWA“ Zgoda Nr 6.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

Zwraca uwagę na firmę na opakowaniach.

Egzystująca od 1868 r.

Fabryka Karmelków i Cukrów desserowych
L. KUBE,
Elektoralna Nr 13,
poleca na nadchodzące **ŚWIĘTA:**
Cukry na choinkę w wielkim wyborze od 60 kop. za funt.
Karmelki w różnych gatunkach 25 kop. za funt.
Pierniki z renomowanej fabryki R. Bohl, z ustępstwem 15% rabatu.
Hurtownikom odpowiedni rabat. 2123

Bogusław Herse

Senatorska Nr 10.

Wachlarze

Fantazyjne od rs. 1.35.
Z piór „ „ 3.

Rękawiczki

ze słynnej fabryki
Jouvin et C-ie
w Grenoble.

Paski.

Poleca na prezenty Kolendowe,

jako specjalność Magazynu

BURKI

z Himalaya double face, lekkie i ciepłe, w nowych deseniach i fasonach.

HALKI

moirée antique, czysto jedwabne, w pięknym gatunku rs. 18.

SORTIE DE BAL

nowe fasony sukienne i pluszowe od rs. 12.

Czepki i Ubranka.

Fichus i Żaboty.

Bolero.

Chustki Orenburskie
od rs. 2.25.

Kapturki

sukienne, koronkowe i
włóczkowe.

Parasole damskie.

Bizuterja Paryzka

Broszki, Szpilki, Dewizki
fantazyjne.

Bizuterja żałobna.

Porte-cartes-visites.

Saszety

w nowych rodzajach.

Pudełka do rękawiczek.

Poduszki do szpilek.

Pończochy
jedwabne gładkie
we wszystkich kolorach.

Pończochy fantazyjne
jedwabne i fil d'Ecosse
w nowych deseniach.

Gorsety.

Boa

z piór i futrzane.

Mufki

z piór i futrzane.

Garnitury

z koronek prawdziwych.

Koronki starożytne.

Fanszony koronkowe.

Chustki i Szale
koronkowe.

Szarfy

Crépe de Chine gładkie
i haftowane.

Szarfy ze wstążek.

Garniowania
do sukien.

Galony. — Hafty.

Koronki
złote, srebrne i stalowe.

Jedwabie

na suknie, gładkie i fan-
tazyjne od rs. 1.65.

Aksamity

Plusze

na suknie i okrycia.

Wetny

na suknie codzienne
i strojne.

Bures

St. Hubert, St. François,
Cheviottes de Pyrénées.

Suknie,

Okrycia, Szlafroki,
Bluzki, Kapelusze,
Kwiaty i Pióra
Paryzkie.

Resztki WELN, po cenach niskich.

<p>Specjalna Fabryka Pończoch</p> <p>Wysyłka na prowincję.</p> <p>Zupełna Wyprzedaż GORSETÓW</p> <p>Ś-to Krzyzka 11.</p>	<h1>G. H. A.</h1>	<p>Największy wybór wszelkich trykotarzy specjalność</p> <p>Jersey i Żakiety</p> <p>WYPRZEDAŻ</p> <p>wysortowanych towarów po cenach niższych.</p> <p>Ś-to Krzyzka 11.</p>
<h2>G. H. A. E. H. L. E.</h2>		
<p>Pasy ochronne. Spodnie ubrania dla dam, panów, dzieci i ubrania do gimnastyki i t. p.</p> <p>S-to Krzyzka 11.</p>	<h1>H. L. E.</h1>	<p>Kamizelki myśliwskie, pończochy, skarpetki i rękawiczki.</p> <p>Obstalunki wykonywają się w jak najkrótszym czasie. 1537R</p> <p>Ś-to Krzyzka 11.</p>

Marszałkowska Nr 91 (róg Żórawiej).

Marszałkowska Nr 91.



Filja Składu Win SIMONA i STECKIEGO

Dostawców Dworu Jego C. K. Mości,
2114 poleca na nadchodzące Święta:
Wina i Likieri krajowe i zagraniczne, **Koniaki** francuskie i kaukaskie, **Delikatesy, Cacao** van Houtena, **Konserwy, Towary kolonialne** etc. w gatunkach wyborowych, po cenach przystępnych.
Skład Główny: Krakowskie-Przedmieście 38.

Marszałkowska Nr 91.

Marszałkowska Nr 91 (róg Żórawiej).

OGŁOSZENIE.

Kantor Banku Państwa w Warszawie,

podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 10 (22) Grudnia 1892 r., o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w Zarządzie Kantoru Banku licytacja na dostawę węgla kamiennego, jakoteż drzewa na opał gmachów Bankowych.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w kancelarji Kantoru Banku w dni biurowe. Nadmieniamy przy tem, że do licytacji mogą przystępować tylko osoby, posiadające świadectwa handlowe 1-iej i 2-iej gildyj. 1718r

„Zadać Koniak „Impérial”

NATURALNY

COGNAC

winogron

KRYMSKICH

fabryki

„IMPERIAL”

w Warszawie, Śliska 35,

odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i Brukselli 1891 r., za czystość produktu.

Analizy prof. Millicera, D-ra Nenckiego i D-ra Zawadzkiego, utwierdzają, że Koniak „Impérial” jest wyrobem z czystego wina i niezem się różni od dobrych francuskich Koniaków, a zatem zalecany być może chorym, rekonwalescentom i koneserom, jako zdrowy i wyborowy napój.

Sprzedż detaliczna we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów Kolonialnych i w sklepach Stow. Merkury w Warszawie i Królestwie.

Hurtowa od 8 wiazeń, w Kantorze fabrycznym. 1227r

Kupującym za rubla dodaje się za 20 kop.
Pierniki z fabryki L. Aleksandrowicza.

Sprzedż rabatowa uskutecznia się:

- 1) W sklepie własnym, ulica Wierzbowa № 9, (Plac Teatralny, dom W-go Neprosa).
- 2) W Handlu Win Simon i Stecki, ulica Marszałkowska, róg Żórawiej
- 3) C. Wilkanca, Plac św. Aleksandra.
- 4) Pizy fabryce Nowo-Wielka № 11.

Nr II. Egzystujący od r. 1845 za Żelazną Bramą Nr II.

W PODWÓRZU
SKŁAD HURTOWO - DETALICZNY

ZABAWEK DZIECINNYCH

został zaopatrzony na nadchodzącą Gwiazdkę w najświeższy towar i tenże poleca po cenach możliwie niskich.

Kupującym detalicznie wyżej 5 rs. 10% ustępuje się.

Nr II. 1654R W. G. Nr II.

HERBATA

FIRMY DOMU HANDLOWEGO

WOGAU i K^o w Moskwie,

z Banderolą Rządową.

nadeszła i sprzedaje się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEINADEL,

ulica Królewska Nr 39, wprost Giełdy,

Telefonu Nr 280.

922R



ŁYŻWY

najnowszych systemów
Męzkie i Damskie w wielkim wyborze,
poleca 1657r

JAN HILKNER

w Warszawie, Nowo-Miodowa № 2.

MAGAZYN FRANCUSKI, ul. hr. BERGA Nr 8,

blisko Mazowieckiej, poleca w największym wyborze i po cenach niezmierzających cenom „tak zwanych wyprzedaży”

ZABAWKI i GRY GIMNASTYCZNE

zagraniczne i krajowe wszelkiego rodzaju, rozwijające siły fizyczne, giętkość muskułów, zręczność, wdział ruchów i pewność oka. Gry cierpliwości tak zwane Casse Tête. Gry salonowe Francuskie i angielskie najnowsze, Ekdedy Winks, Agon, Halma, Puff, Terno, Reversi, Panorana, Wyścigi konne, Szachy, Domina, Trictrac, Warcaby, Karty i t. d.) Przybory do kotyljona, Ozdoby na choinki, Bonbonierki a surprises, oraz Filtry Albert do wody (3 medale srebrne), Chromovitreaux Paryzkie (1 metr od 50 kop.), Panama do płam, Kabylina do farbowania wszelkich materyj, Brillant złoty i srebrny do natychmiastowego polzaczania i posrebrzania wszelkich przedmiotów, Politura paryzka, Argenture Cowtry, Colléine Céramique, Gilzy do papierosów Le Suprême z papieru francuskiego Albert successeur de C. Georges & Comp. (a nie Grogres et Comp. albo Ch. Szpitz et Comp. 206R)

WIELKI WYBÓR BIZUTERJI

w najnowszych fasonach, ze sztucznymi brylantami (direct z Paryża sprowadzane!) poleca magazyn

MARJI DRASZ,

Nowosenatorska № 6. — Ceny umiarkowane.

Przyjmuje obstalunki i reparacje.

202R

PRAKTYCZNE PODARUNKI!!

na nadchodzące Święta po zniżonych cenach poleca

**GLÓWNY SKŁAD JAROSŁAWSKICH i KOSTROMSKICH PŁÓCIEN,
MOSKIEWSKI MAGAZYN, Bielańska 7.**Piótna na koszule i prześcieradła, **Bielizna stołowa** biała i kolorowa, na 6, 12, 18 osób, **Ręczniki, Chustki** do nosa płócienne i batystowe, Madapolam, Kreas, Szyrtyng, Webka, Tyrolskie Płótno, w sztukach i pół sztukach, Dymka Nansu Wiktorja, Barchan, Demikaton i t. p.—Kołdry bajowe i na wacie, Kapy pikowe, Chustki wełniane, Kaftaniki, Kalesony, Pończochy i Skarpetki wełniane, bawełniane i fildekos.—Męskie Koszule dzienne i nocne, Kołnierzyki i Mankiety, Damskie Koszule, Kaftaniki, Spódnice i t. p. 2182**Bracia Lesser**

RYMARSKA 12.

Największy i najtańszy wybór
przedmiotów na „Gwiazdkę.”

1799

!!! NAJTANIEJ !!!
w Magazynie Okryć i Fu-
ter damskich. 2186Wielki wybór okryć i zakietów syberyńskich, polonezy na wacie i futrze. Rotundy modne na futrze, b. trwale, od **rs. 23**, garniturki futrzane (najpraktyczniejszy podarek na Gwiazdkę) od **rs. 2 kop. 90**, Boa długie od **rs. 1 kop. 55** itp.—Zamówienia tak ze swoich jak i powierzonych materiałów, **po cenach najprzystępniejszych**, przy dokładnem wykończeniu.**„HENRI”**
Marszałkowska № 99.Już się kończy Wielka Wyprzedaż resztek wełnianych, z ustępiem 40%.
Filja Moskiewskiego Składu, Żelazna Brama, sklepu Nr 4, pod firma L. H. Pelcer.**NA GWIAZDKĘ****WYROBY PLATEROWANE I BRONZOWE**

Z FABRYKI

BRACIA HENNEBERG,

egzystującej od 1856 r.

Magazyny: róg Trębackiej i Krakowskiego-Przedmieścia,

„ Plac Teatralny Nr 11, dom Neprosa.

Zaopatrzone w wielki wybór najrozmaitszych przedmiotów pięknie i trwale wykończonych w gatunku tylko dobrym, które od dawnych lat zjednały sobie uznanie.

Ceny przystępne.

Sztuce srebrzone na białym metalu.

Wyroby Bronzowe prawdziwe (imitacji z cynku, jako żadnej wartości niemających nie wyrabiamy),

W sklepie Plac Teatralny Nr 11, wyprzedaż z Aluminium

po cenie kosztu.

2111

Ważne!!!Cennik gwiazdkowy
SKŁADU TOWARÓW ŻELAZNYCH
G. Wisnowskiego

Marszałkowska 108, poleca:

Noże stołowe od 2.50 za tuzin.
Nożyczki, scyzoryki od 25 kop.
Łyżki stołowe dobre 1.50 tuzin.
Dziadki do orzechów od 15 kop.
Maszynki do siekania mięsa.
Naczynia kuchenne w wielkim wyborze.**ŁYŻWY****MEZKIE i DAMSKIE**Łyżwy „Angielski” od 75 kop. 2143
„Halifax” od 1.35.
„Austrija”, „Merkur” i inne systemy.
W niedzielę od 1 do 6 sklep otwarty.**Węgiel i Drzewo****Arnold Oryng,**egzystuje od 1874 r.—Skład. Towarowa № 17. Telefonu №№: 760 i 440.
Dostawa detaliczna. 2181

Księgarnia Francuzka R. VIOLLET,

ulica Senatorska Nr 29

W WARSZAWIE,

ma honor zawiadomić swoją Szan. Klijentę, że otrzymała wielki wybór nowych książek na **GWIAZDKĘ**, również; **Figaro illustré Noël** z trzema pięknymi rycinami, po 1.75, z przesyłką poczt. 2 rs.

Paris Noël 1.75, z przesyłką poczt. 2 rs.

Illustration Noël z dużą ryciną 1.25, z przes. poczt. 1 50.

Prenumerata wszystkich dzienników francuzkich i zagranicznych.

Wielki wybór nowych romansów. po rs. 1.60.

Sprzedaż pojedynczych numerów dzienników politycznych ilustrowanych i żurnali dla Pań i Panów. 1802R

Dwie monografie historyczne

ALEXANDRA KRAUSHARA,

autora: Oibrachta Łaskiego, Czasów na dworze Batorego, Sprawy Zygmunta Unruga etc.

Samozwaniec Jan Faustyn Łuba . . . kop. 60

Barbara Brezianka kop. 60

Skład główny w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA. 2183

Nowa amerykańska maszyna szybko-pisząca

„HALL“

pisze we wszystkich językach i każdym pismem.

Cena rs. 100 za sztukę z trzema alfabetami.

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ u

2184

S. Friedlaendera, Próżna Nr 9.

Towarzystwo Akeyjne Browaru

W. KIJOK & Co

w Warszawie,

Żelazna Nr 59.

Telefonu Nr 596.

poleca:

Piwo bawarskie lagrowe,
Piwo monachijskie ciemne,
Piwo pilzneńskie jasne.

Sprzedaż detaliczna na butelki w Browarze i we wszystkich handlach i Składach wódek oraz we własnych sklepach piwnych przy ulicy

Hr. Berga Nr 2,
Trębackiej Nr 9,

w których pod ciśnieniem kwasu węglanego. wydawane jest codziennie wprost z beczki na dzbanki, karafki do domów od godz. 12 do 8 i pół wieczorem, na obiady i kolacje **piwo pilzneńskie.**

Nowy ten sposób wprowadzony zagranicą zalecany jako prawdziwie higieniczny, utrzymuje piwo przez długi czas w stanie zupełnie świeżym, t. j. z gazem, smakiem i musem naturalnym. 1805R

2-ga Warszawska Sala Licytacyjna,

SENATORSKA 28,

dnia 19 Grudnia i dni następnych,

Wielka Przedświąteczna Licytacja

Duży wybór zabawek dzieciennych i galanterji, na podarki Gwiazdkowe i t. p. Między innymi będą licytowane

Garnitur mebli salonowy od rs. 70.

Para kandelabrow (bronz) od rs 12.

Żyrandol od rs. 10.

2183

Niezależnie od licytacji sprzedaż z wolnej ręki odbywa się codziennie od godziny 9-iej zrana do 8-iej wieczorem, w Niedziele od godziny 1-iej z południa.

Ceny nader niskie.

NA GWIAZDKĘ

ozdobre a tanie książki dla młodzieży
poleca Księgarnia F. HÖSICKA w Warszawie.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

NOWOŚCI 1893.

Złote Abecadło. Prześliczny Abecadnik z ryc. kolorow. i wielkiem Złotem Abecadłem rs. 1 kop. 20.

Abecadełko kieszonkowe przesliczne, z rycinami kolorowemi kop. 30.

Wielki los na małej loterji. Zbiór powiastek z rycinami kolorow. kop. 30.

Toż samo z abecadnikiem kop. 50.

Nasze zwierzęta domowe, wyd. nowe, 12 rycin kolorow. wielkich rs. 1.50.

Pytania i odpowiedzi, wydanie nowe, z rycinami kolorowanemi rs. 1.

Ozdobne Abecadniki, z rycinami kolorowemi.

Od A do Z. Abecadnik rs. 2. **Abecadło ruchome** w pudełku rs. 1. **Arka Noego** Abecadnik z historji Nat. rs. 1.50, na tekturze rs. 1.80. **Ach co za przesliczne Abecadło** rs. 1, z tekstem rs. 1.50. **Wielki elementarz polski** kop. 60.

Dla małych dzieci, z rycinami kolorowemi.

Przyjaciółle dziełek kop. 60. **Dziateczki się bawią** kop. 60. **Na wakacjach u babuni** kop. 60. **Przyjemności wiejskie** kop. 60. **Przechadzka po zwierzęcu** rs. 1. **Nasze zwierzęta domowe** rs. 1.50. **Fidel wierny piesek** kop. 60. **Kotki i dzieci** kop. 60. **Rok dziecięcy** Gawalewicz rs. 2. **Powiatki babuni** kop. 60. **Pytania i odpowiedzi.** Nauka poglądowa rs. 1. **Ziarnka mądrości** Ezo-pa kop. 50. **Don Kiszota z Manszy przygody** kop. 50. **Zabawki Kazia** kop. 60. **Lalka Maniusi** kop. 60. **Pudełek pani Grzybskiej** kop. 60. **Bajarz Polski,** wybór bajek rs. 2. **Hasnie i podania** ludu polskiego rs. 1.50. **Cud nad cudami.** Czarnodziejki teatrzyk, 5 zeszytów po rs. 1, lub wszystkie razem w jednym tomie rs. 3. **Pan Twardowski** rs. 1,20. **Bieda z nędzą.** rs. 1,20.

Dla dzieci od lat 6-ju do 9-ju, w oprawach ozdobnych i tańszych.

165 Powiastek dla dzieci rs. 1.50. **Gry i zabawy** dla młodzieży rs. 1,20. **Książeczka babuni** rs. 1,20. **Powiatki i nauczki** dla Stasia i Jadwisi rs. 1,50. **Powiatki prawdziwe** rs. 1,50. **Powieści z Pisma S-go** kop. 75. **Mały i wielki świat** dziecięcy rs. 1,20. **Z domu i ze szkoły** rs. 1,20. **Rozrywki na dni świąteczne** rs. 1,20. **Ernest Elton** leniwy chłopiec rs. 1. **Co Kasia robiła?** rs. 1. **Wiązanie dla moich wruków** rs. 1,35. **Bajki Mikorskiego** kop. 75. **Przechadzki** Ojca z dziećmi rs. 2. **Tuzin komedji** dla dzieci, Świderskiego rs. 1,50. **Powieści dla Helenki** rs. 1,50.

Dla dorastającej młodzieży, w ozdobnych oprawach i tańszych.

Bohater Tebański Zaleskiej rs. 2. **Historja powszechna** w obrazach, 3 tomy rs. 7,20. **Z krainy czarów** Zaleskiej rs. 2,40. **Na pobratymczej ziemi** Teresy Jadwigi rs. 2. **Powieści z dziejów naszych,** Krakowowej rs. 1,50. **Zyciorysy znakomitych krsjowców** 2 tomy w jednym rs. 3, każdy tom osobno rs. 1,80. **Praca bogactwem** rs. 1,50. **Zycie Mikłaja Kopernika** rs. 1,50. **Prawda i błąd** rs. 1,50. **Biblioteczka** dziadunia p. Wójcickiego rs. 1,80. **Dobre dzieci,** zacni ludzie rs. 1,20. **Pokój** dziadunia opowiadanie z dziejów przeszli. Wójcickiego rs. 1,80. **Złota książka.** Zyciorysy znakomitych ludzi rs. 1,50. **Mały mężczyźni** rs. 1. **Z różnych sfer** rs. 2.

Biblioteczka podróży, w ozdobnych oprawach i tańszych.

Ziemia ognista p. Zaleską rs. 1,80. **Polowanie na wieloryby** rs. 1,80. **Robinson Meksykański** rs. 2. **Ziemia i jej mieszkańcy,** opisy malown. 3 tomy rs. 4,80. **Przygody 3-ich Rosjan i 3-ich Anglików** Vorna, rs. 1,80. **Podróż mimowolna** rs. 2. **Zima** posród lodów Verna rs. 1,80. **Europa w obrazach** rs. 1,80.

Dla panienek, w ozdobnych oprawach i tańszych.

Reginka i prawdziwe bogactwo rs. 2. **Kopciuszek** Teresy-Jadwigi rs. 1,50. **Blichtr i złoto** rs. 2. **Kampanela** przez P. Kraków rs. 2. **Branka Tatarska** k. 50. **Znakomite niewiasty.** Zyciorysy, rs. 2. **Dobre żony** rs. 1.

Dla dorosłych, w ozdobnych oprawach i tańszych.

Marja Malczewskiego z rycinami Gersona rs. 2. **Lirnik polski.** Wybór poezji z ilustr. Gersona rs. 4. **Lavatera: Zasady fizjonomiki i frenologji** rs. 2.

Podarki muzyczne:

Noskowskiego Szkoła na fortepian rs. 2. **Leberta i Starke: Szkoła** na fortepian komplet rs. 5,50,—część I osobno rs. 4. **Noskowskiego Szkoła** na skrzypce rs. 2. **Górskiego Szkoła** na skrzypce cz. I rs. 2, cz. II rs. 2,25, cz. III rs. 2,50. **Horbowskiego Szkoła** śpiewu cz. I rs. 3,60, cz. II rs. 1,50. 1725-

Ozdobne albumy tańców po rs. 1, zeszyt z 12 tańców.

Prawdziwa

normalna Bielizna wełniana

Prof. D-ra JAEGERA,

jako to: Koszule, Kalesony, Kaftaniki, Pończochy, Skarpetki, higieniczne Pasy zdrowia, Kołdry etc.

z fabryki *jedynego* koncesjonowanego fabrykanta w Państwie,
nabywać można w Warszawie
TYLKO w filji

JULIUSZA PANZERA,

Wierzbowa 1.

1590R

136 JAROSŁAWSKI MAGAZYN 136

MARSZAŁKOWSKA (RÓG ŚWIĘTOKRZYCKIEJ),

otrzymał świeży transport Płótna

w różnych szerokościach, oraz stołową i pościelową białą, a także Barchany białe i kolorowe w najświeższych deseniach, Kołdry wafowe, wełniane i jedwabne. Chustki wełniane i Trykotaje. Męską i Damską Bielizną gotową. Przyjmuje wszelkie obstarunki.

Ceny Fabryczne.

1698R

REDDAWAY'A

KAUCZUKOLEUM

(Płótno olejne gumowane.)

NAJPIĘKNIEJSZE DESENIE.

Trwale, praktyczne, higieniczne i bezwarunkowo nieprzemakalne

PRZYKRYCIE PODŁÓG. CHODNIKI i DYWANY.

Główny reprezentant

W^M. E. PUPPE,

Senatorska № 24, w Warszawie.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich główniejszych magazynach wyrobów gumowych i składach obić i t. d.

1998

Wielka Wystawa Gwiazdkowa

najprzedniejszych i najnowszych WYROBÓW PLATEROWANYCH, z Aluminium, Bronzu, Albidu, Towarów galanteryjnych, Biżuterji, Articles de Paris, bardzo stosownych NA PODARKI GWIAZDKOWE, w każdej cenie,

w głównym składzie fabrycznym wyrobów platerowanych, pod firmą

A. JASKULSKI,

№ 3, Wierzbowa № 3,

dom hr. Ludwika Krasińskiego.

2185

Magazyn do Świąt Bożego Narodzenia otwarty w Niedziele i Święta.

HACELE,

wkręcane do podków, żelazne, z czterema stalowymi żyłami:

dla koni pociagowych po 3 1/4 kop. sztuka,
powozowych " 3

dostarcza Skład M. E. Herynga, ul. Hr. Berga № 9.

Przy większych partjach stosowny rabat

2179

Tanio i dobrze

męskie ubrania, gotowe i na obstarunek, można mieć tylko

w Petersburgim Magazynie

Senatorska 32. 2180

wprost kościoła św. Antoniego.

! Na Gwiazdkę!

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otrzymałem na Gwiazdkę wielki wybór

APARATÓW MAGICZNYCH,

za pomocą których, każdy przeczytawszy objaśnienie, może wykonać różne przyjemne i zajmujące sztuki magiczne, jak u siebie tak też na balach i na wieczorkach. — Ceny niskie. — Nabyć można w zakładzie reparacyjnym przedmiotów potłuczonych Krakowskie-Przedmieście № 35, obok Saskiego Hotelu. 1804R

Lombard prywatny,

przy ulicy Nowolipie 60,

przyjmuje Rowery w zastaw gdzie urządzone specjalne miejsce. — Tamże przyjmuje na czas zimowy na skład bez udzielenia pożyczki, za umiarkowane wynagrodzenie. 1803R



Ostrzegam się przed szkodliwym fałszowaniem i naśladowaniem.

Strzedz się należy fałszowania. Ażeby uniknąć podrobienia i naśladowania wymagać potrzeba

Mydła prawdziwego

noszącego podpis czerwony na etykiecie i cechę fabryczną przez Rząd zatwierdzoną za № 3374.

Skład Moskwa, Wiedenskiej per. d. Pietrowaj w Warszawie u pp.: W. Karpińskiego, J. A. Kalinowskiego, H. A. Kucharzewskiego, Aleksandra Lipinka, J. Mrozowskiego, Ludwika Spiessa i Syna, Gust. Stuermera, F. Dziechcińskiego. 1739r

!Najnowsze Walce!

Waldteufel. Fin de Siècle, kop. 60.
Waldteufel. Amour et printemps, k. 50.
Gounod Brinley. Walc z op. „Romeo i Julja”, kop. 75.

Nakład księgarń J. Guranowskiego, Senatorska 32. 2147

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Tygodnik Ilustrowany dla dzieci i młodzieży

WIECZORY RODZINNE.

Wychodzić będzie w półroczu następnym, jak obecnie z dwoma dodatkami: z tym jeden ilustrowany dla młodziej dziatwy, drugi książkowy, tak zwane premjum dla prenumeratorów starszych, zawierający powieści wyborowe dla młodzieży, które opiewne w końcu roku tworzyć będą **BIBLIOTECKĘ DOMOWĄ.**

Obok treści nader urozmaiconej WIECZORY RODZINNE podają zadania konkursowe z nagrodami, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenie charakteru, oraz konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek.

PRENUMERATA rocznie w Warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i zagranicą rs. 5 t. j. w Galicji zbr. 6, w Poznańskim mar. 10, stosownie do tej ceny opłata półrocznie i kwartalnie. — Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcji. Warszawa, Mazowiecka № 10. 2177

